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Nádraží v Červeném Kostelci navštívil v neděli 6. listopadu císař František Josef I. 

Taneční umění červenokosteleckých dětí všech kategorií jsme mohli obdivovat při vystoupení s názvem Proměny.

Památku letce Jiřího Drahovzala, který v r. 1975 havaroval se svým letounem v Maternici, přišli uctít zástupci Svazu letců ČR.

Benefiční výstava Jen tak pro radost pomohla nevidomým a slabozrakým.



RADNICE INFORMUJE

Slovo starosty města
Hezký prosincový den milí spoluobčané,

ještě než přejdu k adventnímu času a vánoč-
nímu přání, dovolte mi, abych se trochu
ohlédl do měsíce listopadu. Mimo hektic-
kého pracovního měsíce spojeného s přípra-
vou rozpočtu bych rád vzpomněl některé
společenské události.

Začnu tou smutnou. 19. listopadu zemřel
ve věku 88 let pan Luboš Vejr, dlouholetý za-
městnanec a také zastupitel města 
Červený Kostelec. Jako investiční technik
města se podílel na celé řadě staveb. Jednalo
se například o stavbu školky Větrník, přís-
tavbu základní školy, výstavbu sídliště Ge-
nerála Kratochvíla aj. Pan Vejr také řídil
tehdejší akce „Z“, díky nimž se vybudovaly
vodovody a vodojemy pro Stolín, Bohdašín
a Olešnici. Mnoho staveb dozoroval, pod
jeho dohledem vznikla i část sídliště Kou-
bovka a desítky rodinných domů. Ke konci
jeho profesní kariéry to bylo zahájení stavby
zdravotního střediska nebo rekonstrukce ob-
jektu hasičské zbrojnice ve Stolíně. Nesmím
také zapomenout na jeho osmileté působení
v zastupitelstvu města, a to v letech 1990–
1998, kde zúročil své stavbařské zkušenosti.
Jsem rád, že i já jsem mohl část života spojit
s panem Vejrem jako dobrým sousedem
v bytovém domě U Kaštánku 929. Děkuji
vám, pane staviteli Luboši Vejre, za vše, co
jste pro naše město udělal.

V dalším odstavci bych rád pogratuloval.
Jedná se o gratulaci amatérskému herci z he-
recké rodiny, který nás svým uměním obo-
hacuje celou řadu let, a věřím, že ještě

dlouho bude. Pavle Labíku, gratuluji Ti k zís-
kání Zlatého odznaku Josefa Kajetána Tyla
za Tvé divadelní umění. Věřím, že po boku
tak významných divadelních osobností
z Červeného Kostelce, které ho již získaly,
Ti bude dobře – o to možná více, že v této
společnosti pomyslně stojíš vedle svého ta-
tínka. Divadelní představení Stará dobrá ka-
pela a Tvé ztvárnění postavy Pinďase budiž
důkazem umění našich ochotníků.

Dále mi dovolte, abych se opět vrátil k ad-
ventnímu času. Na první adventní neděli
jsme společně s faráři kosteleckých církví
zahájili adventní čas krátkým setkáním pod
naším vánočním stromem. Tato příležitost
nás spojila v toto ekumenické setkání. Jsem
rád a zároveň děkuji za to, že páni Mgr. Petr

Kubant, Mgr. David Smetana a Mgr. Tomáš
Špác přijali mé pozvání a mohli jsme spo-
lečně i s dětmi zahájit advent v našem městě
zamyšlením nad adventním časem a rozsví-
cením vánočního stromu. Děkuji řediteli
MKS Tomáši Šimkovi a všem, kteří se podí-
leli a podílejí na adventním programu pro
děti a občany našeho města.

Závěrem přijměte mé přání. Přeji vám všem
klidné prožití adventu, šťastné a veselé svátky
vánoční strávené s vašimi rodinami a lidmi,
které máte rádi. Nezapomínejme na ně. Do no-
vého roku vám přeji hlavně hodně zdraví a vy-
kročte pravou nohou a s dobrou náladou.

S úctou Rostislav Petrák

Výběrové řízení na pronájem restaurace
Na Koubovce

Město Č. Kostelec vypisuje výběrové řízení na proná-
jem restaurace „Na Koubovce“ v budově Grafoklubu.
Jedná se o 76,5 m2 restaurační plochy a 52,7 m2 technic-
kého zázemí. Ve své přihlášce uveďte podnikatelský
záměr včetně provozní doby.   

Výběrové řízení na pronájem restaurace
v Divadle J. K. Tyla

Město Č. Kostelec vyhlašuje výběrové řízení na pronájem
nebytových prostor – restaurace v Divadle J. K. Tyla. Jedná
se o prostory restaurace (143 m2), prostory kuchyně a příslu-
šenství (90 m2). Nad rámec sjednaného nájemného hradí ná-
jemce služby spojené s užíváním nebytových prostor.  

Nabídky zasílejte na adresu: Město Červený Kostelec – majetkový odbor, nám. T. G.
Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec.  

Další informace: 491 467 522 – Bc. Tomáš Král, majetkový odbor MěÚ

Úřední dny MěÚ

Pondělí    8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální, 

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek 
8. prosince v 16 hod. v malém sále Di-
vadla J. K. Tyla.

Vedení města
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Dotační program 
města

Ve čtvrtek 1. prosince 2016 
bude zahájen příjem žádostí 

o dotace z dotačního programu města. 
Více viz www.cervenykostelec.cz, 
kategorie Významné dokumenty.

Dne 11. prosince dojde k pravidelné
změně jízdních řádů. 

Bude se jednat o jízdní řády jak pro au-
tobusovou, tak i pro vlakovou dopravu. Od
9. prosince bude na autobusovém nádraží
vyvěšen ke stávajícímu nový souhrnný
jízdní řád. Ten bude platit od neděle 11. pro-
since 2016. V těchto dnech bude docházet i
ke změnám jízdních řádů na jednotlivých

stáních na autobusovém nádraží. Výměnu
jízdních řádů na ostatních autobusových za-
stávkách zajišťují dopravci. Z důvodu čas-
tých změn v průběhu roku si vás dovolím
upozornit na webové stránky společnosti
OREDO www.oredo.cz kde se dozvíte
nejen o časech odjezdů a příjezdů, ale i o
místních změnách v hromadné dopravě.

Richard Bergmann

Změna jízdních řádů

ZRCÁTKO MĚSÍCE

Stará dobrá kapela excelovala  v Činoherním klubu Praha
V neděli 23. října 2016 přivítal praž-

ský Činoherní klub již počtvrté DS NA
TAHU Červený Kostelec. 

Tentokrát se Starou dobrou kapelou. Pro
úplnost je nutno dodat, že první inscenace,
která dostala pozvání k účinkování na této
pražské prestižní scéně, byla v roce 2005
Zelňačka, poté v roce  2009
následoval Don  Quijote aneb
Veselý konec rytíře smutné
postavy, v roce 2012 Dítě, pes
a starý herec na jeviště nepatří
aneb Cyrano a letos Stará dobrá
kapela. Jen málo souborů se
může pochlubit tolika odehra-
nými inscenacemi na této
scéně. A to nemluvíme o dal-
ších hostováních na jiných scé-
nách v Praze.

Ale zpět k poslednímu účin-
kování v Činoherním klubu. Po peripetiích s
vykládáním a nakládáním scény v ulici Ve
Smečkách (ulice je velice úzká a plná noč-
ních podniků, takže nadávky od netrpělivých
taxikářů, kteří museli 5 minut čekat, než
mohli jet dále, byly velmi vydatné a jadrné )

jsme v 19.30 hod. mohli začít hrát. V hledišti
sedělo 76 zvědavých diváků a napjatě a po-
zorně sledovalo naše výkony. Po posledních
slovech bylo chvíli ticho a pak se ozval fre-
netický potlesk a všichni diváci pokračovali
v potlesku ve stoje. To je pro herce ta nejkrás-
nější odměna za desítky a desítky hodin strá-

vených na zkouškách. Kromě bezejmenných
diváků, našich známých a rodinných přísluš-
níků byli v hledišti členové Národního di-
vadla manželé Vojtíškovi, Stanislav Zindulka,
který  na představení přijel  schválně z natá-
čení z Brna, a zaměstnanci Činoherního

klubu. Ti všichni hovořili o představení v su-
perlativech a jejich blahopřání bylo pohlaze-
ním na duši. Ale přece jen ne vše bylo v
pořádku. Když jsme rozebírali scénu, dávali
do pořádku kostýmy, rekvizity a nosili vše na
chodník, přece jen se chybička vloudila.
Omylem jsme naházeli boty do koše, ve kte-

rém byly boty hereček Čino-
herního klubu na představení,
které hráli hned druhý den.
Jenže to jsme se od jejich dra-
maturga dozvěděli až ráno. Prý
pokud nebudou boty do 19 hod
zpátky, je ohroženo večerní
představení. Tak, a teď „babo
raď“. Naštěstí ředitel MKS
Tomáš Šimek a šéf techniky
Pavel Šolc udělali nemožné a
v 11.11 hod. boty odešly do
Prahy rychlíkem. Na hlavním

nádraží si je odpoledne dramaturg pan Pácl
vyzvedl a představení bylo zachráněno. 

Takže díky výkonům herců a pohotovosti
vedení MKS a divadla nám snad budou
dveře Činoherního klubu i nadále otevřeny.

Jan Brož

Cenu Královéhradeckého kraje za přínos v sociálních službách
obdržel ředitel Oblastní charity Červený Kostelec 

Ve čtvrtek 22. září se na Pivovarském
náměstí v Hradci Králové během udá-
losti Svátku seniorů předávaly Ceny
Královéhradeckého kraje za přínos v so-
ciálních službách. 

Ceny kraj uděluje již šestým rokem za
mimořádný počin nebo dlouhodobou syste-
matickou práci v sociálních službách. Jedna
ze tří cen v této oblasti byla udělena Ing.
Mgr. Miroslavu Wajsarovi, řediteli Oblastní
charity Červený Kostelec. K tomuto vý-
znamnému ocenění panu řediteli gratulu-
jeme za celý kolektiv pracovníků.
Pamětníci mohou vzpomenout na začátky,

kdy se před 22 lety začal v Červeném Kos-
telci budovat Hospic Anežky České, první
hospic v ČR. Dílo se započalo ve skupině
několika nadšených a houževnatých lidí, ke

které patřil i Ing. Mgr. Miroslav Wajsar,
v nově vzniklé organizaci byl jmenován ře-
ditelem a stal se hnací silou jejího rozvoje.
Za 21 let byla vybudována celá síť zdra-
votně sociálních služeb v devíti střediscích
Oblastní charity Červený Kostelec, která
dnes zaměstnává přes 200 zaměstnanců.
Většina z nás si uvědomuje, kolik úsilí a
překonávání mnoha překážek je za tím
vším. K ocenění připojujeme své poděko-
vání za obětavost, s jakou své obdarování
používal ve prospěch pacientů i zamě-
stnanců. 

Eva Wagenknechtová
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Datum 11. listopad je významným
dnem v České republice. Je to den, který
se slaví jako Den veteránů.

A proto při této příležitosti jsme s ko-
legy z naší hradecké pobočky Svazu letců
ČR navštívili pomníček pilota a poručíka
Jiřího Drahovzala, který zde 18. 8. 1975
tragicky havaroval. 

K pomníčku jsme položili věneček se
stuhou za Svaz letců, zapálili svíčky a
hlavně umístili fotografii pana poručíka
Drahovzala s laskavým svolením jeho
manželky paní Emy Šotolové.  Moc si toho

ceníme a děkujeme jí srdečně za ochotu.
Pomníček je poměrně dost navštěvován tu-
risty, cyklisty, houbaři i lidmi, kteří jdou
výlučně položit kytičku nebo zapálit
svíčku. Je to moc milé a příjemné, že lidé
si všímají a nezapomínají. Za naši pobočku
se účastnili spolu se mnou pan Stanislav
Matějů, Jaroslav Přibyl a mimo členy po-
bočky se účastnila také paní Věra Laza-
rová z Červeného Kostelce, sestra pilota
nadporučíka Jindřicha Webera († 1959 Bě-
lečko MiG-15).

Milan Sivanič

Svaz letců ČR uctil památku 
Jiřího Drahovzala

Zlaté herectví 
Pavla Labíka

Pavel Labík, známý červenokoste-
lecký herec, režisér, činovník a vůbec
jeden z nosných pilířů místního diva-
delního spolku NA TAHU, se dočkal
významného divadelního ocenění.
V sobotu 26. listopadu mu byl před
představením Stará dobrá kapela pře-
dán činovníky Krajského střediska
volného času IMPULS odznak Zlatého
Tyla, za celoživotní oddanost ochotnic-
kému divadlu.

Pavel se narodil roku 1941 do divadelní
rodiny. Divadlo hráli a režírovali jeho oba
rodiče i děda, takže se není čemu divit, že
na jevišti stanul poprvé již v šesti letech
ve hře Slovanské nebe, propadl mu na celý
život a svých dosavadních 75 let  doslova
prošpikoval divadlem. Z jeho rolí nelze
nepřipomenout Martina Kabáta v Hrát-
kách s čertem či Celestina v Mamzelle Ni-
touche a z režií nezapomenutelnou
Zelňačku. Za sebou má i spoustu organi-
zátorských a moderátorských spanilých
jízd a jeho organizační talent našel uplat-
nění i ve funkci člena rady VSVD
v Hradci Králové nebo předsedy DS NA
TAHU v Červeném Kostelci.

Gratulujeme  Pavlovi k tomuto vý-
znamnému divadelnímu ocenění a pře-
jeme mu, aby dlouhý seznam svých
divadelních rolí  rozšířil ještě o mnoho
dalších krásných postav.

To mu ze srdce přejí divadelní kole-

gové rukou Vlasty Klepáčka

Všechny návrhy architektonické 
soutěže na prostranství mezi školami 
jsme si mohli prohlédnout na výstavě

Architektonická soutěž na veřejné
prostranství mezi školami má již své ví-
těze. Soutěže se zúčastnilo celkem 12 sou-
těžních týmů, jejichž návrhy jsme si
mohli prohlédnout ve výstavní síni MěÚ
do 20. listopadu.

Výstavu oficiálně zahájila ve středu 16.
listopadu hojně navštívená vernisáž. Slav-
nostního otevření se zúčastnilo několik de-
sítek lidí vč. několia autorů návrhů, členů
poroty soutěže a zástupců vedení města.
Úvod obstaral svými převážně děkovnými
slovy starosta města Ing. Rostislav Petrák,
následovaný sekretářem soutěže Michalem
Kudrnáčem, který představil průběh sou-

těže, a krajinářskou architektkou a členkou
odborné poroty Radmilou Fingerovou,
která zastoupila omluveného předsedu po-
roty Ing. arch. Petra Leška. Ing. arch. Fin-
gerová v rychlosti představila prostor a jeho
řešení vítězných návrhů a k podrobnějšímu
slovu se na závěr samozřejmě dostal i jeden
z přítomných členů vítězného bratislav-
ského týmu 2021 architekti.

Vernisáž probíhala zhruba hodinu a půl
a její začátek i konec vyplnily diskuze nad
jednotlivými návrhy.

Vítězný návrh bude představen v příštím
zpravodaji.

Tomáš Kábrt
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Červený Kostelec navštívil 
František Josef I.

Nádraží v Červeném Kostelci navštívil
v neděli 6. listopadu císař František 
Josef I.

Historický parní vlak se vzácným nákla-
dem přivítalo vedle několika stovek červe-
nokosteleckých občanů také sychravé
počasí a ne zcela slavnostní prostředí – vlak
totiž zastavil až za nádražím mezi kupami
materiálu připraveného k opravě kolejiště.

I tak ale císař za doprovodu svého gene-
rálního štábu nebojácně vkročil mezi svůj
lid tísnící se mezi osobními automobily a
pozdravil se s místostarostou města R.
Bergmannem, od kterého obdržel dary.
Čestná salva na počest císaře kupodivu ne-
shodila obratnější fotografy ze střech těžké
techniky zaparkové všude kolem – i když

rána z děla rafinovaně ukrytého mezi bagr
a valník k tomu neměla daleko.

Uchu příjemnější chvilky obstarávala
svými pochody dechová hudba FJB 6 z Ná-
choda a poněkud civilnějšími melodiemi sku-
pina Klapeto. České srdce – možná ke zlosti
celého velení rakousko-uherského mocnář-
ství – pak potěšil folklorní soubor Barunka
svým pásmem Byla vojna, pročpak?

Po zhruba hodinovém programu parní
lokomotiva zasupěla a odvezla císařpána za
bratry Čapkovými do Malých Svatoňovic.
A abychom se v našich dějinách posunuli
ještě o něco dále, poslední, co Červenokos-
telečané viděli, byla rudá hvězda zdobící
posunovací lokomotivu…

Tomáš Kábrt

Momentka ze hry Stará dobrá kapela, 

v níž Pavel Labík skvěle ztvárnil 

roli Pinďase. Foto: Tomáš Kábrt



Plesovou sezonu v Červeném Kostelci
otevírá již poosmé benefiční Charitní
ples. První listopadovou sobotu putuje
před osmou hodinou dušičkovou mlhou
do budovy místní sokolovny více než 300
tancechtivých Kostelečanů, lidí z re-
gionu, ale i opravdu z daleka. 

Účastníků je opět více než vloni. Přichá-
zejí i špičkoví tanečníci František Kopecký
a Petra Stehnová, kteří se před měsícem
vrátili z čínského Chengdu, kde se konalo
mistrovství světa v latinskoamerických tan-
cích. Svým umem okouzlí nejen Orient, ale
i podzimní podhůří Krkonoš a Orlických
hor. Během večera předvedou šest tempe-
ramentních latinskoamerických tanců. Je-
jich vystoupení, kapelu Relax Band pod
vedením Jana Drejsla i celý ples provází
svým slovem zkušená rozhlasová moderá-
torka Romana Pacáková.

Ve frontě na tombolu, která mizí neuvěři-
telnou rychlostí, přeslýcháme, že párům
v „pokračovačkách pro dospělé“ byl charitní
ples tanečními mistry doporučen jako
„vhodný k potrénování“ jakožto „nejhezčí
ples sezony“. Od blízkého výdeje štamprlá-
tek se krom obvyklého „Na zdraví!“ každou
chvíli ozývá též „Na výtah!“. Právě na vý-
měnu dvacetiletého dosluhujícího „stařečka“
– lůžkového výtahu v Hospici Anežky České
– bude věnován výtěžek letošního plesu,
který se nakonec šplhá na 85 000 Kč.

Vedle baru zdravíme přátele, kteří si po-
chutnávají na řízku se salátem či kávě se zá-
kusky. O prvotřídní moravské víno je
takový zájem, že se musí brzy po začátku
plesu vyrážet pro rezervy. Během večera je
rozhodnuto nejen o nových majitelích ce-
lých pěti stovek cen, schyluje se i k losování
dvaceti speciálních prémií. Party kamarádů
se navzájem povzbuzují. Když někdo z přá-
tel vyhraje obří kýtu nebo vynikající dort,
potěší to všechny přítomné. Společně se ra-
dují nad novým mobilem, který věnoval
jako sponzorský dar místopředseda vlády a
předseda KDU-ČSL Pavel Bělobrádek, nad
stříbrem od Karla Mýla, žehličkou na vlasy
apod. Sál pobaví i výměna cen, kdy si ví-
tězka technické kontroly v České Skalici,
neřidička bez auta z druhého konce repu-
bliky, a pár, který nepije kávu, ale vyhrává
luxusní kávovar, ceny ke vzájemné spoko-
jenosti na parketě vymění. Příjemně nala-
dění návštěvníci opouštějí sál až po druhé
hodině ranní se slovy: 

Ples se vyvedl par excellence: skvělá
hudba, pestrá tombola, chutné jídlo, poho-
doví lidé – to dokáže člověka naladit na
krásně prožité chvíle svého života. 

Jožka, Zábřeh

Kapela byla skvělá, naprosto neúnavná.
Nezvyklý a velmi příjemný byl taneční po-

řádek. Zatančila jsem si jako na žádném
plese! A o bohaté tombole se určitě nemu-
sím ani zmiňovat. 

Kája, Mníšek pod Brdy

To je jednoduché: skvělá kapela, skvělá
tombola, skvělí zaměstnanci charity, kteří
vše krásně nachystali, nazdobili, předtan-
čení krásné, jenom ta sokolovna je nějaká
malá na takový počet účastníků. 

Markéta, Červený Kostelec

Shrnul bych to takto: bohatá a dobře or-
ganizovaná tombola, krásné předtančení, zej-
ména slečna Stehnová (takové příjmení si
nelze nepamatovat), velká účast mladých.
Bohatá nabídka občerstvení, chutné řízky,
vše za levný peníz. Mínusem byl hic na sále. 

Petr, Trutnov

Mně se ohromně líbila kapelní imitace
Armstronga, to, že jsme tam v rohu měli ta-
kový koutek přátel, nebo třeba nízké ceny
v podstatě všeho. Na druhé straně byla děsně
dlouho dlouhá fronta na vydávání tomboly. 

Mikuláš, Studenec

Text: Mgr. Marie Štěpánová
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ZRCÁTKO MĚSÍCE

V pondělí 31. října se v rámci 25. be-
nefičního koncertu Arcidiecézní charity
Praha uskutečnilo udělování Ceny Cha-
rity ČR 2016 osmi zaměstnancům a dob-
rovolníkům.

Jde o osobnosti, které se mimořádně za-
sloužily o rozvoj charitního díla. Slavnosti
se zúčastnil arcibiskup pražský kardinál
Dominik Duka, prezident Charity ČR
Mons. Pavel Posád a ředitel Charity ČR
Lukáš Curyl. Při této příležitosti získala
ocenění za 20letou práci naše kolegyně a
ošetřovatelka u lůžka v Hospici Anežky
České Elzbieta Grécová. K tomuto význam-
nému ocenění jí gratulujeme a připojujeme
se vyjádřením vděčnosti za její obětavou
profesionální a citlivou službu.

Kolegyně a kolegové z hospice

Ošetřovatelka 
hospice získala 
cenu Charity ČR

Tvorbu červenokosteleckého fotoklubu 
představila výstava FOTO 2016 

Ve zcela zaplněné městské
výstavní síni byla v pátečním
podvečeru dne 4. listopadu
slavnostně zahájena III. člen-
ská výstava Fotoklubu při
MKS Č. K. FOTO 2016.

O činnosti fotoklubu infor-
moval a další zájemce na
schůzky pozval Jan Kutílek.
Místostarosta města Richard
Bergmann a ředitel MKS Tomáš
Šimek poděkovali za činnost i
spolupráci s městským zpravo-
dajem a pohovořili o účasti při tvorbě ka-
lendáře města či propagačních materiálů.
Nakonec Zdeněk Balcar převzal cenu (Al-
manach fotografů Královéhradecka), kterou
mu za fotografie na regionální výstavě FO-
TOGRAFIE 2016 udělil IMPULS Hradec
Králové. Hudebnice Markéta Mastíková,
Zdislava Tučková, Helena Kukrálová
skvěle vyšperkovaly slavnostní ráz verni-
sáže.

Na výstavě svoji letošní tvorbu představili
Jana Nývltová, Jana Zwikirschová, Zdeněk
Balcar, Libor Černohorský, Jan Kutílek, Pavel
Ježek, Jaroslav Ressl, Miroslav Čermák, Jiří
Horák, Jiří Hurdálek, Miloš Knapovský,
Pavel Rýdl a Oldřich Nermuť. V úvodní části
byla představena užitá fotografie v polských i
místních knihách a propagačních materiálech,
soukromých tiskovinách a projektech.

-ON-, foto: Jan Kutílek

8. charitní ples v Červeném Kostelci

Oceněná ošetřovatelka při předávání cen (vpravo)
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Dne 29. prosince uplyne 10 let, co nás navždy

opustil Jiří Zelinka. Kdo jste ho znali, zavzpomí-

nejte s námi. 

Manželka, maminka a rodina

ÌÌÌ

Dne 29. prosince 2016 uplyne 10 let, co nás na-

vždy opustil náš tatínek a dědeček pan Bohuslav

Souček.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Vzpomínají děti s rodinami

ÌÌÌ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Sňatky

Výroční sňatky

„Dobré i zlé, co život dá nám, chci s Tebou snášet…“

V našem matričním obvodě v měsíci listopadu uzavřeli sňatek

snoubenci

Eva HÁJKOVÁ a Pavol POTOMA.

Gratulujeme a přejeme, aby vaše manželství bylo šťastné.

Za matriku a MěÚ Marcela Kejklíčková

„Mnoho zmůže síla duše, mnoho víra, více naděje, ale všecko
zmůže láska.“ 

Jaroslav Vrchlický

V polovině měsíce listopadu oslavili své výročí sňatku – 50 let

manželství – zlatou svatbu naši spoluobčané manželé 

Marie a Miroslav ČERVINKOVI.

K tomuto významnému výročí jsem měla tu čest poblahopřát man-

želům společně s místostarostou města panem Richardem Berg-

mannem a strávit v jejich společnosti opravdu příjemné chvíle.

Petra Krejsová

„Dům bez dětí je jako zvon bez srdce.“
Carmen Sylva

V sobotu 26. listopadu jsme přivítali mezi občany naše nejmenší.

Obřadu vítání nových občánků se zúčastnily tyto děti:

Bára ČUDOVÁ                               Lucie ROSOVÁ

Petr HANUŠ                                   Sofie KOBROVÁ

Jan LOKVENC                              Johana BRANDOVÁ

Tomáš TLÁSKAL                          Emilie PATEROVÁ

Lukáš ČTVRTEČKA                     Vít CINKE

Adam ŽEMLIČKA                        Jan ERLEBACH

Pavel KOSEK

Dětem přejeme, aby prožily krásné dětství, a rodičům, aby se ze

svých potomků radovali co nejdéle. Děkujeme, že se s námi dělíte

o první radosti s vašimi dětmi.

Za SPOZ a matriku MěÚ Petra Krejsová

Vítání občánků

Blahopřejeme

Dne 27. října 1966 si v Praze na Staroměstské radnici řekli své ANO 

manželé Marcela a Pavel LABÍKOVI.

Jsme moc rádi, že jsme mohli být svědky obnovení manželského slibu

při příležitosti 50. výročí manželství – zlaté svatby. Děkujeme vám a

přejeme, aby dál bylo vaše manželství plné lásky, štěstí a pohody.

Marcela a David s rodinami

Vzpomínáme

 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Poděkování

Děkuji paní Cejnarové a Divišové za milou návštěvu a blaho-
přání, Městskému úřadu v Červeném Kostelci za dárky k mým 80.
narozeninám.

Zálišová

◄►

Děkuji Městskému úřadu v Červeném Kostelci za kytičku a
dárek k mým narozeninám. 

Jarmila Balcarová, 

pečovatelský dům U Jakuba 

◄►

S potěšením chci poděkovat vedení MěÚ za blahopřání k mým
91. narozeninám. Děkuji za pozornost.

Josef Lukášek

◄►

Děkuji MěÚ a manželům Klepáčkovým za milou návštěvu, za
gratulaci a dárky k mým 80. narozeninám.

Eva Hrušková

◄►

Děkuji MěÚ a pí Řezníčkové za gratulaci a dárky k mým 80.
narozeninám.

Alžběta Havlíková

◄►

To tu ještě nebylo. Náš kolektiv pečovatelek pod vedením Bc.
Lenky Vlčkové pro nás připravil krásné a vydařené odpoledne spo-
jené s hudbou, zpěvem, tancem, smíchem, zábavným vystoupením
až hereckým uměním. V převlecích nádražních uniforem, které
k tomu patřily, a moc jim to všem slušelo. Vystupovali jako profíci,
ne jako začátečníci. Jsou to naše jedničky. Také nás přišla potěšit
tancem a zpěvem skupinka Kvítko, bylo to okouzlující odpoledne.

Překvapil nás krásný a příjemný pocit pohody z krásně vyzdo-
bené místnosti, kterou pro nás naše pečovatelky připravily. I po-
hoštění bylo zajištěno. Nejen, že se o nás vzorně starají, velmi si
toho vážíme, ale najdou si pro nás i čas, aby nám zpříjemnily i
chmurné podzimní dny, za což jim ze srdce děkujeme a už se tě-
šíme, co bude příště. A protože se blíží Vánoce, tak bychom vám
chtěli poděkovat za vše, co pro nás s láskou děláte, a popřát:

Krásné, veselé, požehnané vánoční svátky
a šťastný a veselý nový rok 2017.
Hodně lásky, spokojenosti, trpělivosti, síly
a úspěchu ve vaší náročné práci.

Obyvatelé pečovatelského domu U Jakuba 

a obyvatelé Nerudovy ulice

CÍRKVE

Římskokatolická farnost Č. K. a Boušín Církev čs. husitská

Každou adventní neděli v 18 hod. bude v kos-
tele adventní modlitební setkání – ztišení,
modlitba, Slovo Boží, adorace, zpěv rorátů.

1. 12. Po dětské mši sv. – schůzka mini-
strantů
2. 12. První pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření
8. 12. Slavnost Neposkvrněného Početí
Panny Marie, mše sv. 7 a 18 hod.
11. 12. Před kostelem „skautské trhy“, vý-
těžek bude věnován na konto TV –advent-
ních koncertů, od 14 hod. bude
zpřístupněna kostelní věž.

Před vánočními svátky bude rozšířená mož-
nost přijetí svátosti smíření (termíny budou
upřesněny). Vánoční a novoroční pořad bo-
hoslužeb je v příloze.

Setkávání na faře
Společenství manželů – v pátek 19 hod. 2.
12., 16. 12. 
Vzdělávání mladších středoškoláků: každou
středu v 16.30 hod. 
Vzdělávání starších středoškoláků: každý
čtvrtek v 18.15 hod.
Společenství mládeže: každou druhou so-
botu v 19 hod. (podle ohlášení)

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Vánoční bohoslužby 

24. 12. Štědrý den – sobota. Od 13 hod.
kostel otevřen, možnost návštěvy Betléma a
zažehnutí betlémského světla. 16 hod. mše
sv., vigilie vánoční, 22 hod. „půlnoční“ Bou-
šín, 24 hod. půlnoční Červený Kostelec
25. 12. Boží hod vánoční – neděle. 7 hod.
mše sv., 9 hod. mše sv. – hraje a zpívá chrá-
mový sbor a orchestr, 9 hod. Horní Rade-
chová, 11 hod. Boušín 
26. 12. Svátek sv. Štěpána – pondělí. 7 hod.
mše sv., 9 hod. mše sv., 11 hod. Boušín
30. 12. Svátek Svaté rodiny – pátek. 18
hod. mše sv. – s obnovou manželských slibů

Novoroční bohoslužby

31. 12. Sv. Silvestra. 16 hod. mše sv. na po-
děkování za uplynulý rok
1. 1. Slavnost Matky Boží Panny Marie.
7 hod. mše sv., 9 hod. mše sv., 9 hod. mše
sv. v Horní Radechové, 11 hod. Boušín 
6. 1. Slavnost Zjevení Páně – pátek. Mše
sv. 7 a 17 hod.! Při obou mších žehnání tří-
králových svátostin (vody, křídy, kadidla a
zlatých předmětů) 
18 hod. Tříkrálový koncert: Jan Jakub
Ryba – Česká mše vánoční
7. 1. Koná se tříkrálová sbírka – sobota.
8 hod. – mše sv. s požehnáním koledníkům
8. 1. Svátek Křtu Páně – neděle Nedělní
pořad bohoslužeb

Pravidelně 

Neděle – 10 hod. Bohoslužba 
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do Bible 
Úterý – 17.30 hod. Biblická hodina 
Pátek – 16 hod. Duchovní péče o děti

1. 12. a  8. 12. od 17.30 hod. adventní po-
božnosti. Káže Jiří Musil a T. Karel.
5. 12. 16 hod. Mikulášská besídka pro děti
18. 12. od 16 hod. Bohoslužba na Bohda-
šíně – 4. adventní neděle. Již tradičně se se-
jdeme při bohoslužbách v kapli Panny
Marie na Bohdašíně.
24. 12. Půlnoční bohoslužba. Žižkův sbor
v Červeném Kostelci od 23 hod. 
25. 12. Hod Boží vánoční. Žižkův sbor
v Červeném Kostelci od 10 hod. 
26. 12. Prvomučedníka Štěpána
Dětská besídka – Žižkův sbor Červený Kos-
telec od 10 hod. Zvány jsou všechny děti.
31. 12. Díkůvzdání za Boží ochranu a ve-
dení od 16 hod. 
1. 1. Jména Ježíš – bohoslužba od 10 hod.
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Nabídka zaměstnání

Firma A-TAURUS s.r.o. Rtyně v P. přijme

nočního hlídače 
do areálu živočišné výroby.

Práce od 19.30 hod. do 3.00 hod., 3 dny
v týdnu.

Dále

traktoristu
Praxe nutná.

Dále 

ošetřovatele/ku skotu 
do dojírny.

Informace tel. 499 888 145.

Společnost Batist s.r.o., přední výrobce
zdravotnických prostředků, přijme do hlav-
ního pracovního poměru pracovníky na po-
zici: 

seřizovač / údržbář
Požadavky: Min. vzdělání SO, praxe výho-
dou, organizační schopnosti, pečlivost, spo-
lehlivost.
Popis práce: Práce ve 2–3 směnném pro-
vozu, údržba a seřizování strojů ve vý-
robě, plnění plánu údržby, odpovědnost
za bezpečnost práce a pořádek na praco-
višti.
Nabízíme: Zaměstnání ve stabilní spo-
lečnosti, 5 týdnů dovolené, příplatek na
stravování, odpovídající finanční ohod-
nocení.
Kontakt: petr.nejman@batist.cz.

Saviotechnics s. r. o., Lhota 261, hledá za-
městnance na pozici

výrobní logistik, zá-
sobovač
Náplň práce: Zajišťování materiálu, zadá-
vání příjemek a výdejek v systému, komuni-
kace s dodavateli
Požadujeme: SŠ s maturitou (vhodné i pro
absolventa), znalost anglického jazyka, zna-
lost MS Office
Kontakt: jarmila.krivdova@saviotechnics.
com, 499 451 614, 607 680 430

Saar Gummi Czech, evropský leader ve
výrobě vytlačovaných pryžových těsnění
pro automobily, hledá zaměstnance na po-
zice

technik kvality pro 
neustálé zlepšování 

– mzda 55 000 Kč 

nástrojař 
– mzda 39 000 Kč 

operátor/ka 
gumárenské výroby 

– mzda 25 000 Kč 

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po
plném zapracování. Pracoviště Stolín 105,
Červený Kostelec, třísměnný a nepřetržitý
provoz. 
Kontakty: www.sgc.cz, personalni@sgc.cz,
tel. 491 467 442 

Firma Vojtas Jozef Olešnice u Č.K. přijme 

řezníka 
práce v bourárně masa s občasným
rozvozem obědů.

Nabízíme: jednosměnný provoz, práce 
pondělí až pátek, příspěvek na obědy.
Požadujeme: spolehlivost, samostatnost,
zručnost, chuť do práce, řidičský průkaz
skup. B.
Informace na tel. čísle 491 465 814 a 732 369
093 nebo na e-mailu: vojtasjosef@seznam.cz.

Cukrárna v Červeném Kostelci v ul. Ha-
vlíčkova přijme

pracovnici výroby 
do chráněné dílny na cukrář. výrobu.

Vhodné pro ZTP. Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel. 777 956 140.

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG, partner-
ská kancelář Č.  K. hledá spolupracovníky: 

pojišťovací poradce
na částečný či plný úvazek. 

Požadavky: ukončené střední vzdělání,
znalost práce na PC, dobré komunikační a
prezentační dovednosti, příjemné vystupo-
vání, obchodní nadání, samostatnost a ča-
sová flexibilita, chuť a ochota učit se,
bezúhonnost, široký rozhled a smysl pro
odpovědnost.
Bližší info: Klára Nosková, tel. 777 080
985, e-mail klara.noskova@kooperativa.cz
nebo přímo v kanceláři (Sokolská 3, Čer-
vený Kostelec)

Stomatologická služba

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na aut. nádraží v Č. Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner na
textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

3. a 4. 12. MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 72, Nové Město nad Metují,
491 472 923
10. a 11. 12. MUDr. Radka Prouzová
Jugoslávská 33 Náchod, 602 234 217
17. 12. MUDr. Jarmila Vokůrková
Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331
18. 12. JuALDent s.r.o.
Burdychových 325, Č. Kostelec, 491 463 237
24. 12. MUDr. Vladimír Semerák
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921

25. 12. MUDr. Radmila Sedláčková MSc
Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926
26. 12. MUDr. Jiří Sedláček
Kostelecká 1204, Náchod, 491 426 926
31. 12. MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
ZŠ Malecí Nové Město nad Metují, 
491 520 373
1. 1. 2017 MUDr. Simona Ságlová Ph.D.
ZŠ Malecí Nové Město nad Metují, 
491 520 373

Notářka

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na MěÚ:

16. prosince, 20. ledna

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, 
491 423 256, hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie Broumov

Rozpis služeb
Oblast: Náchod, Hronov, Č. Kostelec, Nové Město nad Metují
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

PRAKTICKÉ INFORMACE
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Město Červený Kostelec provozuje
sběrný dvůr odpadů pro odkládání a shro-
mažďování komunálních a dalších odpadů
od svých občanů. Děkujeme vám, že jej vy-
užíváte.

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových
stránkách města nebo u obsluhy sběrného
dvora.

Upozorňujeme, že od listopadu je pro-
vozní doba již v zimním režimu, tj. odpo-
ledne v pondělí a ve středu je otevřen sběrný
dvůr do 16 hod. a v pátek je zavřeno. Tento
režim provozní doby bude platný až do
března. Děkujeme za pochopení.

Informujeme, že sběr biologicky rozloži-
telného odpadu rostlinného původu probíhá
ve sběrném dvoře celoročně (tj. i v zimním
období). Přijímán je hlavně biologický mate-
riál z údržby zeleně (větve, dřevo). Provoz
drtící linky na ČOV pro rok 2016 byl již
ukončen v listopadu.

Žádáme, aby zvláště v době mimo pro-

vozní dobu sběrného dvora odpadů nedochá-
zelo k odkládání odpadů před vjezdovou
bránu dvora a její okolí. Toto chování je ře-
šeno ve spolupráci s policií jako přestupek
proti veřejnému pořádku.

Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora
nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do
sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíra-
ných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjez-
dové bráně do dvora a na internetu.  

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Na vy-
budování sběrného dvora odpadů byla po-
skytnuta podpora z Operačního programu
Životní prostředí Fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Je nutné prokázat svou totožnost dokladem.
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře.
Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora. 

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
Odpady

Sběrný dvůr odpadů
Provozní doba (listopad 2016)
Po    13–16 hod.
Út     zavřeno
St     8–12 hod., 13–16 hod.
Čt     zavřeno
Pá    zavřeno
So    8–11 hod.
Ne    zavřeno 

Zavřeno
Sobota 24. 12. – Štědrý den
Pondělí 26. 12. – 2. svátek vánoční
Sobota 31. 12. 2016 – Silvestr

Kontakt
Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kos-
telec, odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř,
tel. 731 042 973.

Svoz popelnic
a provozní doba sb. dvora odpadů
o Vánocích a ke konci roku

Datum              svoz popelnic / sb. dvůr
Pondělí 19. 12.  sváží se / 13–16 hod.
Úterý 20. 12. sváží se / zavřeno
Středa 21. 12.  sváží se / 8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek 22. 12.  nesváží se / zavřeno
Pátek 23. 12.   nesváží se / zavřeno

Sobota 24. 12. nesváží se / zavřeno

Pondělí 26. 12. sváží se / zavřeno
Úterý 27. 12.    sváží se / zavřeno
Středa 28. 12.   sváží se / 8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek 29. 12. nesváží se / zavřeno
Pátek 30. 12.    nesváží se / zavřeno
Sobota 31. 12.  nesváží se / zavřeno
Pondělí 2. 1.     sváží se / 13–16 hod.
Úterý 3. 1.        sváží se / zavřeno
Středa 4. 1.       sváží se / 8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek 5. 1.     nesváží se / zavřeno
Pátek 6. 1.        nesváží se / zavřeno

Sobota 7. 1.      nesváží se / 8–11 hod.

ZAJÍMAVOSTI

Astronomické informace

Slunce 
Slunce vstupuje 21. prosince v 11 hod.

43 min. do znamení Kozoroha. Nastává
zimní slunovrat, začíná astronomická zima.

Měsíc
Měsíc je 7. prosince v první čtvrti, 14.

prosince v úplňku, 21. prosince v poslední
čtvrti, 29. prosince v novu. Přízemím pro-
chází 13. prosince, odzemím 25. prosince.
Vzájemná přiblížení – konjunkce – Měsíce
s planetami nastávají 3. prosince (s Venuší),
5. prosince (s Marsem) a 22. prosince (s Ju-
piterem). 13. prosince ráno proběhne těsná
konjunkce Měsíce s nejjasnější stálicí sou-
hvězdí Býka, hvězdou Aldebaran.

Planety sluneční soustavy
Merkur je nepozorovatelný. Velmi jasná

Venuše svítí na večerní obloze nad jihozá-
padem, nedaleko ní se pohybuje načerve-
nalý Mars. Jupiter, největší planeta sluneční
soustavy, je dobře viditelný ráno nad jiho-
východním obzorem. Pohybuje se v sou-
hvězdí Panny.

Zajímavé úkazy
14. prosince nastává maximum meteo-

rického roje Geminid. Až do 20. prosince
jsou z našeho území dobře viditelné večerní
průlety Mezinárodní kosmické stanice, kon-
cem prosince se ISS objeví na ranní obloze.
Zajímavý astronomický úkaz nastává na
Silvestra večer, kdy se planeta Mars velmi
těsně přiblíží k Neptunu. Úkaz je ale vidi-
telný jen v dalekohledu.

Bližší informace o návštěvních hodi-
nách, omezení provozu o svátcích, akcích
hvězdárny i úkazech na obloze najdete na
internetových stránkách www.obsupice.cz
a také na facebooku (www.facebook.com/
obsupice).

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici 
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Zdá  se  to  téměř  neuvěřitelné,  ale
deathmetalová kapela Tortharry hraje
už  čtvrt  století.  Za  tři  současné
(a vlastně i další bývalé) hudebníky
z Červeného  Kostelce  rekapituluje
25 let zážitků Dan Pavlík.

Metal není pro každého. Co na něm
obdivujete Vy?

Úplně pro každého asi ne. Kdo má ale
chuť, cestu si k němu najde. Kvalitní meta-
lové kapely jsou stylově, ač to může vypa-
dat neuvěřitelně, nejblíže vážné hudbě. Je
tam rozdíl v nástrojovém obsazení, ale po-
stupy bývají často velmi podobné. Mnoho
lidí se této hudbě vyhýbá zejména kvůli
hrubému „zpěvu“. Ale kdo si jej dokáže od-
myslet a dobře se zaposlouchá, zjistí, že na
té hudbě vážně něco je. Není to jednoduchá
hudba o 5 akordech a primitivním refrénu,
kterou denně slyšíme z rádií. Jde daleko
více do hloubky, a proto je na poslech cel-
kově náročnější. Kromě toho to je úžasný
ventil ze životního stereotypu. Po každém
koncertě mi je prostě dobře.

Kapelu jste založili v r. 1991, tedy dva
roky  po  revoluci.  Jak  na  tom  byl
u nás metal za socialismu? 

To sám moc nevím, byl jsem ještě malý.
Ale vím, že třeba Martin (baskytarista a za-
kladatel TORTHARRY) musel chodit na pře-
hrávky a často museli těsně před nimi měnit
znění textu, aby vyhovoval zkušební komisi. 

Pětadvacet  let,  to  je  dlouhá  doba.
V příměru s manželství se v tu dobu
slaví  stříbrná svatba,  a  to už  je  co
říct. Co vaši kapelu pojí dohromady,
že jste spolu tak dlouho?

TORTHARRY je o partě lidí a nejen sa-
motných muzikantech v kapele. Jezdí s námi
náš manažer Luboš Gorgan, zvukař Petr
Beran a řidič Zdeněk Košťálek. Jsme jedna
velká metalová rodina. Na každé hraní se ne-
smírně těším a je jedno, zda jedeme někam
v našem kraji nebo třeba po Evropě nebo do
Ameriky. Díky kapele jsme procestovali
opravdu mnoho zemí po celé Evropě a byli
jsme i v Brazílii. Na nový rok nás premié-
rově čeká Malta a také velká tour v Mexiku.
Kdo by se do takových zemí nechtěl podívat,
že? Je to velká odměna za veškerý čas a
dřinu, co taková kapela obnáší. 

Kolik CD jste za tu dobu vydali?
Za dobu existence kapely jsme vydali 8

CD titulů. Kromě toho jsme vyšli na několika
kompilacích na mnoha místech po celém

světě. Máme i několik video-
klipů, které běžely v pořadech
ČT, na hudebních stanicích
Óčko nebo Rebel TV. 

V jakých zemích jste svou
hudbu prezentovali?

Těch zemí je opravdu
mnoho. Vyjmenuju je i s těmi,
které nás v nejbližší době če-
kají. Brazílie, Mexiko, Portu-
galsko, Španělsko, Malta,
Srbsko, Maďarsko, Ra-
kousko, Švýcarsko, Itálie,
Německo, Litva, Lotyšsko,
Holandsko, Belgie a Slovensko. 

Máte přehled o velikosti vaší členské
základny u nás a v zahraničí?

V ČR patříme již mnoho let ke špičce
v daném žánru. Koneckonců, republiku ob-
jíždíme už hodně dlouho. Každý rok máme
cca 35 koncertů. Za ty roky snad není místo,
kde bychom nehráli. V dnešní době Face-
booku je to o to snazší, že jsme se svými fa-
noušky denně v kontaktu. Lidé se s námi
mohou kdykoli spojit a my zase můžeme
využít těchto možností k cíleným pozván-
kám na naše koncerty. V ČR bude opravdu
minimum metalových posluchačů, kteří by
o nás nevěděli. V zahraničí to je složitější.
Museli byste v dané zemi hrát několikrát
ročně, abyste měli podobně širokou zá-
kladnu, jako máme u nás. Ale každým kon-
certem nám narůstá počet zahraničních
fanoušků na Facebooku a to je jasné zna-
mení, že se líbíme i tam. 

U Červeného Kostelce pořádáte me-
talový festival Czech Death Fest. Jak
je vnímám metalovou komunitou a jak
např. červenokosteleckými občany? 

Za těch 8 let jsme získali velké renomé
a dokonce několikrát dostali cenu za 3. nej-
lepší festival v ČR! Zpočátku se na festival
většina lidí dívala skrz prsty, ale nyní vi-
díme, že to je jinak. Oslovují nás místní
podnikatelé a chtějí s námi spolupracovat.
Ty 3 dny, kdy je festival, jsou ekonomicky
zajímavé pro mnohé místní podnikatele.
Kromě toho je to velmi dobrá reklama pro
naše město po celé zemi. To si od prvního
ročníku uvědomoval i pivovar Primátor, se
kterým spolupracujeme od začátku. V sou-
časnosti jsme se stali největší akcí (kromě
pivovarských slavností), kterou v republice
mají. Díky tomu se toto pivo dostalo do ši-
rokého povědomí po celé ČR, což je pro pi-
vovar vítanou reklamou. Stále tu jsou ale

lidé, kteří si myslí, kdo ví co se na tom Bro-
ďáku děje. Přijďte se někdy podívat, byť jen
kdybyste měli jít kolem. Pro rodiče s dětmi
tu dokonce pořádáme dětský tábor. Všude
máme uklizeno a návštěvníci akce jsou
velmi fajn lidé, kteří se přijeli bavit svou
oblíbenou muzikou a zbytečně nevyhledá-
vají konflikty. I místní policie je každý rok
překvapena, jak to u nás funguje. Touto ces-
tou chceme poděkovat vedení města za pod-
poru naší akce a věříme v dobrou spolupráci
i v dalších letech.  

Čím se členové Tortharry živí, když
zrovna nebaví publikum?

Martin má velkochov akvarijních rybi-
ček v Hronově. Bubeník Jirka má svoji
firmu. Prodává zmrzlinu v České Skalici. Já
učím španělštinu na Jiráskově gymnáziu
v Náchodě a dále pracuji jako soudní znalec
a překladatel španělštiny a portugalštiny. 

Otázky: Tomáš Kábrt

ZAJÍMAVOSTI

25 let Tortharry
Tortharry

Tortharry
Žánr: Death metal
Rok založení: 1991

Současní členové
Daniel Pavlík – kytara, zpěv
Martin Vacek – baskytara, zpěv 
Jiří Rosa – bicí

Bývalí  členové:  Miloslav Jirman, 
Jaroslav Rubeš, Martin Hrubý

Web: www.tortharry.com
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V listopadu se občanská poradna
zúčastnila vzdělávací akce Týden vzdělá-
vání dospělých, kterou pořádal Úřad
práce Náchod. Poradna se zapojila před-
náškou s názvem Šance jít dál aneb Ob-
čanská poradna pomáhá obětem
trestných činů a jak už název napovídá,
týkala se především problematiky obětí
trestných činů. Tento projekt občanské
poradny finančně podporuje Minister-
stvo spravedlnosti ČR.

Účastníci přednášky byli seznámeni
s pojmem „oběť“ a dopadem trestního jed-
nání pachatele na poškozenou osobu nebo
na zvlášť zranitelnou oběť. Zúčastnění zís-
kali základní přehled o procesních právech
poškozených osob a o postavení oběti
v průběhu trestního řízení. Dozvěděli se
o zákonné povinnosti poskytnout poškoze-
nému řádné poučení o všech jeho právech,
což je závazné pro všechny orgány činné
v trestním řízení a další organizace akredi-
tované k poskytování pomoci obětem 
trestných činů. Poradkyně pojednala např.
o právu na slušné zacházení s osobou
oběti, o právu na informace a bezplatný
přístup k odborné pomoci, také o právu na
ochranu před hrozícím nebezpečím a
ochranu soukromí, o právu na aktivní účast
v trestním řízení, právu na mediaci nebo
na dohodu o vině a trestu. Byl vysvětlen
institut práva oběti na „prohlášení oběti o
dopadech trestného činu na její osobní
život“. Přítomní byli informováni o právu
oběti na zvolení důvěrníka či zmocněnce,
který je pak doprovází, příp. chrání jejich
práva po celou dobu vedeného trestního ří-
zení, a také o právu na peněžní pomoc od

státu. Obecně byla dotčena problematika
domácího násilí a vysvětlen institut „vyká-
zání“ agresora z bytu nebo domu.

Pokud jste se nemohli přednášky
zúčastnit a máte dotazy v této oblasti, rádi
vám je zodpovíme v občanské poradně.
Váš dotaz nemusí směřovat jen do oblasti
trestných činů, ale můžete se u nás zastavit
i v případě, že potřebujete pomoc a infor-
mace z rodinného nebo pracovního práva,
z oblasti bydlení, poskytování sociálních
dávek, ochrany spotřebitele a dalších ob-
lastí. Poradíme vám s dluhy, exekucemi
nebo oddlužením, takzvaným osobním
bankrotem a s mnoha dalšími situacemi,
které řešíte v každodenním životě. Služby
občanské poradny jsou poskytovány bez-
platně. Přijďte se seznámit s naší poradnou
a zjistit, zda i vám můžeme být prospěšní. 

Najdete nás na pěší zóně v Náchodě, 
Kamenice 113, pasáž MAGNUM, v prvním
patře. Objednávky směřujte na tel.
734 370 960. Napište nám: opnachod@
ops.cz. Všechny informace o nás najdete na
www.ops.cz.

Bc. Ladislava Bezděková

Občanské poradenské středisko, o.p.s.

Občanská poradna informovala 
o právech obětí trestných činů

Cyklobusy jezdily 
už po třinácté

Letos již po třinácté se rozjely cyklo-
busy do turisticky zajímavých míst
Kladského pomezí. Po čtyřměsíčním
provozu ukončily letošní sezonu po-
slední zářijový víkend. Tato služba,
kterou koordinuje destinační společ-
nost Branka, o.p.s., slouží místním oby-
vatelům ale zároveň i turistům jako
zpestření jejich pobytu.

Linka z Hradce Králové do Adršpachu a
na Pomezní boudy byla vytížená o několik
procent více než v loňském roce. Přepravila
více než 7 tisíc cestujících. Nárůst byl za-
znamenán také v počtu přepravených kol.
Naopak linka na trase Náchod – Karlov –
Vambeřice, která vozila návštěvníky do
srdce Stolových hor v Polsku, byla méně
vytížená než v loňském roce. Jednatel firmy
CDS, která tuto službu zajišťuje, Robert
Patzelt vysvětluje: „Největší pokles byl
způsoben zavedením podobného spoje pol-
ským provozovatelem, který vyjíždí o ně-
kolik minut dříve. Na počtu přepravených
návštěvníků spolu s jejich kolem, pro které
je linka především určena, to nemělo tak
výrazný vliv. Dohromady na obou linkách
bylo přepraveno více než deset tisíc cestu-
jících.“

Nově se návštěvníci mohli dopravit i se
svým kolem do Jestřebích hor a navštívit
nedávno vzniklou turistickou atraktivitu,
měděný důl Bohumír. Z Hradce Králové
bylo možné se dostat bez auta do Vambeřic,
které je jedním z nejvýznamnějších pout-
ních míst v Polsku.

Cílem služby je podpora rozvoje še-
trných forem cestovního ruchu, prodloužení
pobytu návštěvníků a jejich rovnoměrné
rozložení po celém regionu. Provoz cyklo-
busu je podporován dotací z prostředků
Královéhradeckého kraje.

Eva Řemínková, 
Branka, o.p.s.  

Kladské pomezí

Z HISTORIE

Letci

Omluva
Za redakci Červenokosteleckého zpravodaje se omlouvám p.

Stanislavu Matějů a p. Milanu Sivaničovi za to, že jsem je ne-
uvedl v listopadovém zpravodaji jako autory textů o červeno-
kosteleckých letcích.                                              Tomáš Kábrt

Děkuji za článek o letcích, kteří tragicky zahynuli při výkonu
svého povolání. Mezi nimi byl i můj bratr Jindřich Weber. Velmi
oceňuji, že se na ně nezapomnělo. Čest jejich památce.

Marie Lazarová
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Z HISTORIE

V posledním měsíci roku si připome-
neme dvě výrazné osobnosti Červeného
Kostelce v 19. a 20. století.

Vincenc Dvořáček (1826–1903). Vzpo-
mínáme 190 let od narození. Narodil se 22.
11. 1826 v Litoboři. Vysvěcen na kněze byl
v Hradci Králové dne 25. 7. 1851. Jako kap-
lan nastoupil v Turkovicích a v roce 1853
už byl v Kostelci (dnes Červený Kostelec).
Od r. 1869 byl administrátorem a od 12. 6.
1876 farářem. Tím byl až do své smrti – 12.
11. 1903. Za 50 let kněžské služby se v Čer-
veném Kostelci stal významnou a váženou
osobností. Za jeho působení se v našem
městě postavil na obecním pozemku dům
pro chudé a nemocné, také dívčí škola. Po-
dílel se významnou měrou na výstavbě no-
vého hřbitova (ulice Dvořáčkova). 

A hřbitovní kaple. V době konání Krajin-
ské hospodářské výstavy v r. 1899 v našem
městě byl jedním z hlavních organizátorů.
Vincenc Dvořáček byl propagátorem myš-
lenky založení vlastního včelařského spolku
v Červeném Kostelci. Na jeho naléhání byla
na den 6. ledna 1899 svolána I. valná hro-
mada do hostince „Centrálka“. Na tu přišlo
23 členů – včelařů. Zvolen byl výbor spolku
a přijaty stanovy. Výbor byl zvolen: před-
seda – děkan Vincenc Dvořáček, místopřed-
seda – Čeněk Regner, obchodník.
Jednatelem Karel Tylš, učitel měšťanské
školy, pokladníkem Antonín Kulda, ob-
chodník. Za revizora účtů byl zvolen Josef
Kordina – lékárník. Ještě – za členy výboru
byl zvolen Antonín Nývlt z Olešnice č. 65,
Josef Mojžíš ze Zábrodí č. 33 a František
Kubeček ze Mstětína č. 22.

Další výrazná osobnost – Miloslav Labík
(1906–1989). Vzpomínáme 110 let od na-
rození. Narodil se v Hronově. Absolvoval

českou i německou obchodní školu. Přes
Liberec a Hronov se v r. 1947 přistěhoval
do Červeného Kostelce. Vlastnil obchod
s textilem, založil i tkalcovnu. Ovšem po
znárodnění majetku po roce 1948 musel
přejít postupně do dělnických profesí. Uměl
dobře německy, přesto se celý život učil an-
glicky. Jeho velkým životním koníčkem
byla divadelní činnost, herec–ochotník.
Nejdříve v Hronově, sehrál zde velké
množství různorodých rolí. Dobře zpíval.
Ochotnické herectví měl po svém tátovi –
Františku Labíkovi. V Červeném Kostelci,
po přestěhování, hrál a režíroval. Až do
roku 1986, kdy ze zdravotních důvodů
opustil divadlo. Za své mimořádné diva-
delní zásluhy bylo Miloslavu Labíkovi v r.
1977 uděleno vyznamenání – Zlatý odznak
Josefa Kajetána Tyla. V roce 1985 byl po-
ctěn nejvyšším vyznamenáním Svazu čes-
kých divadelních ochotníků – Zlatý odznak
SČDO.

Náš muzejní depozitář má v posledním
roce štěstí na dárce drobných a i větších ar-
chiválií. V měsíci říjnu je to především pan
Josef Pinkava (1927). Grafik, fotograf. Vě-
noval nám předměty, které mají souvislost
s bývalou tiskárnou pana Josefa Doležala
v Červeném Kostelci. Předal nám bustu
Aloise Senefeldera (1771–1834). Čecha,
narozeného v Praze, který vynalezl litogra-
fii – neboli kamenotisk. U Doležalů se ve
vysoké kvalitě litrografií vyráběly před II.
svět. válkou i po ní hlavně barevné obrázky
převážně s církevní tématikou. Litografie
byly zhotovovány ručně na litografické ka-
meny – dnes je tato technika již neznámá.
Pan Pinkava nám daroval i 2 litografické
kameny, na které se tehdy ručně kreslilo a
z nichž se i tisklo. A třetí vzácností je jeden

výtisk Poslední večeře Páně o rozměrech 73
cm × 55 cm. Tisk byl tehdy proveden ve 12
barvách. Pan Pinkava nám daroval i 6 sva-
tých obrázků, provedených ručně výše uve-
denou technikou. Děkujeme.

Velmi se nám obohatil i knižní fond.
V říjnu nám do muzejního depozitáře paní
Vlasta Rychterová ze Studnice věnovala
sborníky Státního okresního archívu Ná-
choda s názvem Stopami dějin Náchodska.
A dalších 6 knih – s tematikou historie na-
šeho regionu. Moc děkujeme.

Závěr – smutný. V prosinci letos vzpo-
meneme a vy s námi – je to rok, co úzký ko-
lektiv vlastivědných nadšenců opustil
navždy Karel Cejnar. Říkává se, že člověk
si vezme do hrobu jenom to, co v životě
rozdal. A Karel rozdával. Karle, děkujeme.

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar

Prameny: Umění a jeho tvůrci 

– Drahoňovský, Pinkava

Motto: Važte si času, mládenci a slečny, nebude.
Z muzejního depozitáře

FIRMY

Projekt T Generace
Projektem „T Generace – technici pro

budoucnost“ červenokostelecká gumá-
renská společnost Saar Gummi Czech
přispívá k orientaci dětí a studentů na
technické obory. V rámci projektu firma
poskytla na Náchodsku podporu 
šestnácti technickým kroužkům, vede-
ným učiteli středních a základních škol,
a jednomu modelářskému spolku.

Saar Gummi Czech motivuje učitele,
aby zřizovali a vedli kroužky s technic-

kým zaměřením, protože vztah k tech-
nice, ovlivňující celoživotní profesní ori-
entaci, se vytváří již od dětského věku a
prohlubuje se zájmovou činností. Náplní
kroužků je například robotika včetně
praktického sestrojení a programování
robotů, 3D tisk nebo modelování želez-
nic a elektronické řízení provozu kole-
jišť.

Zájem o podporu přesáhl finanční
rámec projektu, firma proto musela ně-

které žádosti odmítnout. Kritériem pro po-
souzení byla především náplň kroužku a
vzdálenost místa kroužku od závodů Saar
Gummi v Červeném Kostelci a Velkém
Poříčí. SGC podrobně informovala o pro-
jektu T Generace vedení Královéhradec-
kého kraje a bude usilovat, aby se
podobná podpora stala inspirací pro stát a
zřizovatele škol.

-pl-

Saar Gummi Czech
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Měsíc se s měsícem sešel a já bych vás

opět ráda seznámila v tomto krásném

čase rozjímání, co je u nás na prvním

stupni nového. 

Čtvrté třídy využily lákavé nabídky od
červenokostelecké Knihovny Břetislava
Kafky, která si pro ně přichystala program
plný zážitků a novinek z knihovnického
prostředí. Jsme moc rádi, že kooperace
mezi naší školou a knihovnou je dobře na-
stavená a že nám oběma jde o to nejdůleži-
tější – tedy přivést děti k četbě. Děkujeme. 

Během celého podzimu se také naše děti
zapojují do tzv. etických dílen. Je to pro-
gram, který si klade za cíl rozvíjet pozitivní
vlastnosti a sociální dovednosti. Lektoři,
kteří přijeli k nám do školy, strávili pří-
jemné dopoledne s dětmi a snažili se v nich
rozvinout schopnosti, které jim umožní roz-
hodovat se o vlastním životě, býti samostat-
nými a poprat se s každodenními problémy
a situacemi. Témata zvolená pro tentokrát
byla: Buďme kamarádi, Jak se stát dobrým
kamarádem, Jak překonat starosti ve škole
a Jak hospodařit s penězi. 

Dalším společným programem bylo i
muzikální vystoupení pro žáky 3.–5. tříd.
Více jak hodinový pořad byl rozdělen do 4
hudebních škatulek blues, pop, rap a reggae.
Dětem byly představeny tyto 4 hudební
styly jako čtvero ročních období. V sále na-
šeho divadla si děti zazpívaly, zatančily a
také zodpověděly několik otázek v kvízu. 

O zábavu spojenou s výukou se 
samozřejmě postaraly i jednotlivé prvostup-
ňové učitelky. Nejdříve bych velmi ráda
zmínila akci pořádanou paní učitelkou Ve-
ronikou Holubovou a její třídou 2. B. Žáci
si zpříjemnili pošmourné dny na přelomu
října a listopadu Strašidelnou školou.
Všichni přišli do školy řádně tematicky
ustrojeni a v každém předmětu v tento den
se objevilo téma strašení. V českém jazyce
vymýšleli např. protikladná slova ke slo-
vům hrůza nebo strach, podřazená slova ke
„strašidelným věcem“, v matematice počí-
tali dýně atd., čtení bylo ve znamení Malé
čarodějnice a výtvarná výchova se strašidel-
nými stromy. 

Toto téma využila i paní učitelka B. 
Naimanová, která si pro své děti tentokrát
připravila podvečerní strašidelnou pro-
cházku. Bíle oblečeni s lampiony nebo lu-
cerničkami v rukou se vydali v 18 hod. od
školy na okraj Červeného Kostelce – les
Žďár. Za úkol měli zjistit co nejvíce infor-
mací o světluškách. Informace děti získaly
splněním úkolů, které měly rozmístěny po
lese. Černým lesem byla cesta značena bí-

lými fáborky a rukami ko-
stlivce (chirurgické rukavice
naplněné popcornem). Žáci
prošli kolem ducha, kde
každý získal svítícího
broučka, poté prošli územím
světlušek (svítící náramky),
proplétali se pavoučí sítí a
trochu se přeci jen v tento
okamžik báli, zda na ně pa-
vouk nespadne. Na konci
cesty našli 3 obrovská vejce.
A zadání znělo: Pokud se o ně děti budete
dobře starat, za 7 dní vás odměna nemine.
Veškeré pokyny k plnění úkolu byly napsané
na papíře neviditelným perem. Aby děti text
přečetly, musely použít kouzelné světlo,
které text odkrylo. O vejce se všichni náležitě
starali. Ve třídě jim vytvořili pelíšek v kra-
bici, který vystlali dekou. Vajíčka umístili
k topení, aby byla v teple, zvolili si službu,
která se denně o vajíčka starala. A pak už jen
netrpělivě čekali, co se za sedm dní stane. 

Na jeden z posledních výletů se vydala
5. A se svou učitelkou E. Duškovou. 3. lis-
topadu vyrazili vlakem směr Hradec Krá-
lové, aby zde navštívili planetárium.
Program zaměřený na sluneční soustavu,
který byl doplněn krásnou projekcí pozoro-
vání noční oblohy a jiných zajímavých
úkazů na ní, se žákům velmi líbil. Na závěr
exkurze si žáci mohli zakoupit drobné před-
měty a pomůcky, které do budoucna mohou
využít při výuce o vesmíru. Přestože bylo
zataženo a děti nemohly naplno využít da-
lekohledné techniky, které planetárium na-
bízí, výlet se velmi podařil, což potvrzují i
slova jednoho z žáků této třídy M. Hájka:
„Mají tu snad nejlepší muzeum v celém
Královéhradeckém kraji.“ 

Na závěr bych ráda vyzdvihla snažení
našich nejmenších. Ti zažili velký okamžik
na začátku listopadu. Žáci druhých tříd jim
přišli slavnostně předat slabikáře. Nejdřív
jim však museli prvňáčci předvést, jak se
naučili číst slabiky a jednoduchá slova, pak
naopak druháci přečetli krátkou pohádku
svým menším kamarádům a nakonec slav-
nostně předali slabikáře s krásnými přá-
ními: „Čtení je zábava, ať tě to baví stejně
jako mě“ (Natálka) nebo „Ať se ti hezky čte
a máš samé jedničky“ (Honzík). Vše zakon-
čila společná písnička, někde dokonce i pří-
pitek: Na čtení!

Jsem moc ráda, že jsem vám opět mohla
přiblížit dění na naší škole. Zvědavým čte-
nářům jistě ještě dlužím výsledek snažení
dětí, které se staraly o kouzelná vajíčka.
Dětem se po týdnu otevřela a ony si z nich

mohly vyndat sladkou odměnu za jejich
péči o ně. Krásný předvánoční čas vám přeji
za všechny své kolegyně. 

Jana Stodůlková

Regula Binkert 
na ZŠ V. Hejny 

Na přelomu října a listopadu spolupracovala
s vyučujícími na naší škole švýcarská učitelka
Regula Binkert. Protože původní záměr této
spolupráce, která trvá již 16 let, byla podpora
výuky německého jazyka, byly to především
hodiny němčiny, při nichž paní učitelka vyučo-
vala. Na prvním stupni asistovala paní učitelce
Valáškové a Stodůlkové při hodinách angličtiny.
V každé třídě, kterou navštívila, vyprávěla
velmi zajímavě o svém městě, zemi, ale také o
svých zájmech. Žáci měli možnost ochutnat
opravdové švýcarské delikatesy: sýr a čokoládu. 

Vzhledem k tomu, že ve své domovské
škole v Küsnachtu vyučuje také ruční práce,
vymyslela pro naše druháky několikahodino-
vou činnost, kdy s dětmi vyráběla ze starých
novin mističky. Do hotového výrobku dostal
každý balíček švýcarské čokolády, což dětem
doslova rozzářilo oči. 

S potěšením spolupracovala také při hodi-
nách výtvarné výchovy s paní učitelkou Štro-
fovou, kde si sama vyrobila stínítko na lampu
s podzimními motivy. 

Svůj čas v Červeném Kostelci využila na-
plno, ve volných chvílích se o ni postarali přá-
telé, kterých už za ta léta má u nás spoustu.
Splnil se jí dokonce jeden ze snů – prohlédnout
si výrobu typického českého skla ve sklárně v
Harrachově. 

Doufejme, že tato mezinárodní výměna pe-
dagogů mezi školami nebyla poslední. Určitě
by byla velká škoda, kdyby tato vzájemná spo-
lupráce byla ukončena, protože přispívá k roz-
šíření obzorů našich dětí i učitelů a je vždy
velmi milým zpestřením hlavně pro naše děti. 

Marcela Vlčková

ZŠ V. Hejny

Zprávy z 1. stupně
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MŠ Větrník

Podzimní dýňování
Tak se nám ta naše školka opět zabarvila

do oranžova. I příroda kolem nás vyměnila
své pestré barvy za ty medové. Děti s kap-
sami plnými kaštanů a žaludů a s košem ba-
revného listí chodily z dopoledních
procházek. Zkrátka podzim gradoval a
kvaltoval. Kdo měl čas a tak trochu i tu pod-
zimní náladu, přijal naše pozvání v pondělí
31. října a pustil uzdu své fantazii při tvo-
ření dýňových příšerek, které byly nakonec
docela roztomilé. Ozdobily areál naší
školky a děti z vyrobených strašidýlek,
které jim ráno svítily na cestu, měly velikou
radost. Děkujeme všem rodičům a dětem za
prima strávené odpoledne.

Uč. Dagmar Burdychová

Návštěva knihovny
Za naše předškoláky bychom chtěli moc

poděkovat p. Haně Novákové, která pro ně
v Knihovně Břetislava Kafky měla nachys-
tané velké dobrodružství s překvapením.
Děti se rázem ocitly v podmořském světě a
z dobrodružství, které prožily, byly nad-
šené. Na čtení dětem rodičům mnohdy ne-
zbývá moc času a to je velká škoda. Děti si
poslechem četby rozvíjejí vnímání, jsou po-
zornější a posléze i klidnější. 

Ještě jednou velké díky, 
třída Sluníčko a Motýlek

Srdce z lásky darované 
– zpět do života

Na seznamovacím pobytu v Jánských

Lázních jsme se dozvěděli o projektu

Srdce z lásky darované od naší paní

třídní učitelky Dagmar Hanušové. 

A protože naše chalupa sousedila
s lesem, jednohlasně jsme se dohodli, že
jedno takové srdce postavíme. Použili jsme
výhradně přírodní materiál, který můžete
nalézt v lesních porostech Krkonoš. Naše
srdce je postaveno z šišek, klacíků, malých
náletových stromečků, mechu, kůry stromů,
hub, chorošů, lišejníků… Vše co roste
kolem stromu, který vytvořil hlavní motiv
srdíčka. 

Ten strom, symbol života, plný energie,
proudící mízy, kterou předává do srdíčka
pomocí svých kořenů. Jako bonus byla i

malá žabička, která se tam na nějakou dobu
zabydlela. 

Proč jsme to vůbec stavěli a komu
chceme věnovat toto srdce? Na odpověď
jsme dlouho nečekali. Během týdenního po-
bytu jsme potkávali rodiče s dětmi, které se
tam léčily. Jánské Lázně se specializují pře-
vážně na léčbu dětí s mozkovou obrnou a
pohybových ústrojí. 

Proto naše srdíčko chceme věnovat všem
nemocným dětem, které se zde léčí a pře-
jeme jim, aby se jejich nemoc natolik zlep-
šila, aby si také samy mohly postavit svá
srdce a posílat je dále jiným dětem, které na
tento dárek čekají. 

Žáci 6. C – Nela Musilová, 
Dominika Středová s paní učitelkou

ZŠ V. Hejny

Zprávy z Informačního centra v Červeném Kostelci
Zimní turistická sezona je v celém našem regionu Kladského

pomezí vždy trošku klidnější. Hodně záleží na samotném prů-

běhu zimního počasí, množství napadaného sněhu a teplotách,

které nám umožní těšit se z případných tradičních zimních ak-

tivit, jako je bruslení, běžkování, lyžování atd. 

Skibusy na sezonu 2016/2017
Věříme, že si letošní zima pro nás připraví dostatek sněhu právě

pro tyto zimní aktivity a vy tak budete moci vyrazit na hřebeny Je-
střebích hor. Stejně jako v minulých letech i letos můžete využít
podrobné lyžařské informace na portálu ski.kladskepomezi.cz, kde
je průběžně aktualizováno sněhové zpravodajství z oblasti Jestře-
bích hor. 

A opět jako v minulých letech jsou připraveny 2 základní trasy
skibusů. Modrá trasa je stanovena na trasu Náchod – Kudowa Zdrój
– Karlów, takže máte možnost navštívit lyžařské oblasti v Polsku.
Pro nás v Červeném Kostelci pak je nejvýhodnější červená linka,
která vede po trase Náchod – Hronov – Červený Kostelec – Úpice
– Malé Svatoňovice – Odolov. Vyveze vás pak nahoru na hřeben
Jestřebích hor, kde máte ideální možnosti napojení na další trasy.
Podrobný jízdní řád skibusů naleznete také na webu nebo přímo
v našem IC. Pro ty, kteří se chtějí připravit na zimu, na běžkování
a další lyžařské aktivity, máme zimní mapu Kladského pomezí.
Máme pro vás k dispozici také nové turistické noviny Kladské po-
mezí, tentokráte jejich vydání na zimu 2016/2017. Tyto noviny jsou
pro vás samozřejmě zdarma. A také platí, že vám rádi pomůžeme

ŠKOLY
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s případným naplánováním výletu i v tomto období, stavte se u nás
– rádi pomůžeme s plánováním trasy, poskytneme další informační
materiály nebo mapy na vaši cestu.

Regionální literatura a regionální produkty
Rozšířili jsme nabídku regionální literatury o nové publikace.

Nabídneme vám například publikaci Studánka 1715–2015, mapu-
jící dějiny poutního místa Studánky a vývoj poutnictví v Malých
Svatoňovicích. S blížícím se novým rokem 2017 jsou stále oblíbené
kalendáře – nově je v prodeji stolní kalendář na rok 2017 s obrázky
pana Jiřího Škopka a staronovým názvem Z kraje mládí Boženy
Němcové a dále pak jeho Orlické hory. V prodeji je i kalendář
Domov svatého Josefa, jehož koupí podpoříte nemocné s roztrou-
šenou sklerózou v Domově sv. Josefa. A samozřejmě máme v pro-
deji poslední číslo vlastivědného sborníku Rodným krajem
(případně lze zakoupit i starší čísla, pokud vám schází ve vaší
sbírce).

Zavedli jsem prodej regionálních produktů – stále máme v pro-
deji oblíbené bylinné sirupy regionální značky Camellus 
v nejrůznějších varianantách – mateřídouškový, jitrocelový, má-
tový, jitrocelový s mátou, meduňkový, meduňkový s dobromyslí,
zlatobýlový apod. 

Rezervace vstupenek na kulturní akce
Na našem rezervačním webu www.123vstupenky.cz a samo-

zřejmě i přímo v IC Červený Kostelec pak můžete rezervovat a ku-
povat vstupenky na všechny významné kulturní a společenské akce
v Červeném Kostelci. Využijte této možnosti a rezervujte si své
vstupenky včas. V plném proudu je prodej permanentek na 3 sa-
mostatné PŘEDPLATNÉ 2017 – divadlo, hudbu a dětské pohádky.
Od 12. prosince 2016 budou jednotlivá představení uvolněna i do
individuálního prodeje. Věříme, že pěkný výběr představení za-
hrnutých do předplatného vás potěší a navštívená představení vás
pobaví, zlepší vám náladu a přinesou i nějaké to malé poučení. Ale
divadelním předplatným nabídka vstupenek rozhodně nekončí. I
mimo toto předplatné jsou v nabídce další divadla, plesy, zábavy,
filmové premiéry apod., takže je určitě z čeho vybírat.

Samozřejmě nabízíme i další vstupenky na nejrůznější další akce
v našem okolí (např. Náchod), resp. po celé republice ze všech nej-
větších vstupenkových systémů (Ticket-Art, KupVstupenku, Be-
ránekNáchod, TicketPortal, TicketStream, TicketPro,
ColosseumTicket). Vždy si od nás odnesete originální vstupenku
a můžete se těšit na skvělý umělecký zážitek.. 

Chcete-li být včas informováni o zahájení jednotlivých předpro-
dejů, sledujte také náš FACEBOOK, případně se můžete také na
našich stránkách přihlásit do rozesílání našich novinek přímo na
váš e-mail.

Rezervace vstupenek na kulturní akce
Koupit vstupenky jako dárek k vánocům či výročí je rozhodně

dobrý nápad. Stejně tak vám však můžeme nabídnout i dárkové
certifikáty a poukázky, které poslouží jako univerzální dárek. Tuto
nabídku mohou využít jak jednotlivci, tak i případně firmy jako po-
děkování svým zaměstnancům či obchodním přátelům. Dobrý zá-
žitek vždy potěší. Po vzájemné dohodě vám jsme schopni připravit
dárkové poukázky dle vašich přesných požadavků. 

Užijte si adventní a vánoční čas
Všem klientům, návštěvníkům, turistům…, no prostě všem pře-

jeme příjemné prožití vánočních svátků, užijte si adventní čas
v klidu a pohodě. Vánoční svátky nechť prožijete vesele a šťastně
v kruhu svých rodin a přátel. A do nového roku 2017 ať vstoupíte

s elánem a odhodláním a pevným zdravím. To vše vám přejeme
z našeho infocentra.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kostelci,
v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657,
724 088 587, případně je možné využít naše e-maily:
info@casur.cz, info@cervenokostelecko.cz či naše webové stránky
www.cervenokostelecko.cz, www.123vstupenky.cz. A samozřejmě
nás naleznete i na Facebooku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar, Ing. Bronislava Kejzlarová 
(IC Červený Kostelec)

INFOCENTRUM
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Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny,

zdravím vás z Knihovny Břetislava
Kafky Červený Kostelec a jsem ráda, že
vás mohu opět do naší knihovny pozvat.
Tentokrát je to poslední naše setkání
v tomto roce, setkání vánoční, které si za-
slouží nějakou výjimečnou knihu. Jako
vždy se kniha přihlásila sama a při bližším
seznámení jsem zjistila, proč tomu tak je.
Čtenářům určitě neujde, že Cílkova kniha
Co se děje se světem, která rozebírá pří-
činy civilizačních krizí a snaží se nás las-
kavým způsobem vrátit k hodnotám, jako
je rodina, vzájemná sounáležitost s půdou
a s tradicemi v návaznosti na historii, ja-
koby měla mít v knize Jak čelit utrpení,
kterou vám chci doporučit pro vánoční
rozjímání, svoje pokračování. Naději a
laskavý humor, kterým Cílek svou knihu
uzavírá, je možno v knize Roberta Bade-
nase, která má podtitul Odvaha a naděje
ve světě plném problémů, porovnat, pro-

cítit, uvědomit si a alespoň pro sebe najít
v rozbouřené době adventní klid. Jistě se
ptáte, proč toto téma právě o Vánocích.
Nemusíte se mnou souhlasit, ale právě ad-
vent a Vánoce by měly být dobou, kdy si
více uvědomujeme životní hodnoty (určitě
nejde jen o drahé dary a plné stoly) a více
myslíme na ty, kteří nějak trpí, snažíme se
jejich trápení pochopit a pomoci. Protože,
jak se píše hned v úvodu knihy „všichni
jsme tím či oním způsobem vydáni napo-
spas utrpení – od chvíle, kdy se nám pro-
řezaly první mléčné zuby až po bolestivé
dny stáří. Pokud někdo tvrdí, že nikdy ne-
trpěl, zřejmě ztratil paměť.“ A autor po-
kračuje: „Utrpení nás provází od kolébky
až po hrob. Práce i zábava, závislost i svo-
boda, mravnost i zhýralost, láska i nená-
vist, to vše nám způsobuje utrpení. Bolest
je součástí lidského života.“ Autor dle
svých slov knihu nenapsal ani z povin-
nosti ani ze solidarity s těmi, kteří trpí, ale
v „sebeobraně“ ve chvílích vlastní lidské

bezmoci provázející některé životní si-
tuace. O to je dílo cennější. 

Otevírací doba dospělí
Po  9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá  9–12 hod.
So  8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 

Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá  12–17 hod.

Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Knihovna Břetislava Kafky

Expozice ve vstupním 
prostoru knihovny 

Letošní podzim a část zimy zpestří další výstava dětských prací,
tentokrát se bude jednat o Výstavu prací žáků výtvarného oboru
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, které pro návštěvníky Knihovny
Břetislava Kafky vybrala paní Věra Včelišová. 

Jaroslav Cita
Do konce roku – multifunkční centrum knihovny

Vzpomínková výstava u příležitosti nedožitých 90. narozenin
významného malíře, ilustrátora, spisovatele, scénáristy a režiséra
Jaroslava City je tu pro vás až do konce roku. Výstava je průře-
zem Citova díla, byla připravena se svolením paní Zdeňky Citové
a s pomocí pánů Zdeňka Halíře a Jaroslava Macka. Výstavu si
můžete prohlédnout ve výpůjčních hodinách knihovny. Srdečně
vás zveme.

Den pro dětskou knihu s čes-
kým nakladatelstvím Baobab
Pátek 2. prosince – dětské oddělení

V rámci půjčovní doby dětského oddělení se uskuteční prodej
knih z produkce nakladatelství Baobab, které se zaměřuje na pů-
vodní českou literaturu, ilustrovanou mimořádnými českými vý-
tvarníky. Přijďte do knihovny pro krásný a hodnotný dárek pro vaše
děti. Ve výběru knih jsou zastoupeny jak knížky pro nejmenší děti,
tak především literatura pro děti I. stupně ZŠ. Knihy z nakladatel-
ství Baobab se pravidelně umísťují mezi oceněnými tituly v rámci
českých výročních cen (Zlatá stuha, Magnesia litera, Nejkrásnější
knihy dětem etc.) a zaznamenaly úspěch i na mezinárodním poli.
Domluvena je sleva 20 % oproti cenám na knižním trhu. Těšíme
se na vaši návštěvu.

Klubáč – úterní podvečerní klub pro děti (od 17 hod.)

6. 12. Klubáč s knihou: „Tappi a první sníh“ (autor: Marcin

Mortka) Seznámíme se s roztomilým vikingem Tappim ze Šeptají-
cího lesa a jeho přáteli. Přečteme si kapitolu o horké čokoládě a vy-
zkoušíme jeho recept s bonbónky maršmelouny. Kdo neochutnal,
netuší, jaká je to dobrota…

13. 12. Klubáč s knihou: „Čekání na Vánoce“ (autorka: Andrea

Popprová) Už to víte taky? Na Vánocích je nejlepší to těšení se, če-
kání a očekávání. Zkusíme si jej prožít společně. V půli prosince už
bývá napečené lecjaké cukroví. Vezměte proto s sebou vzorky cu-
kroví na ochutnání a nezapomeňte si opsat maminčin nebo babiččin
recept na to vaše nejoblíbenější. Uspořádáme soutěž a recepty si vzá-
jemně vyměníme.

20. 12. Klubáč s knihou: „Větvička a Ploutvička“ (autor: Jan

Balej) Poslední předvánoční Klubáč budeme lenošit – při poslou-
chání úryvků z jedné krásné knížky a taktéž při sledování moc po-
vedeného, krátkého, animovaného filmu. A třeba bude i nějaké
překvapení...

Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť byste byli
v Klubáči poprvé.

Děkuji všem za důvěru, jsem ráda, že chodíte do knihovny i do

Klubáče v hojném počtu a těším se na vás všechny i v příštím roce

2017. Vaše paní knihovnice z dětského oddělení Hana Nováková.

Čteme spolu 
Nový projekt Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec

pro děti a prarodiče, kterým podporujeme společné čtení v ro-
dině.

Přijďte do knihovny se svým vnoučetem – nebo – přijďte do kni-
hovny se svou babičkou a dědečkem! Za společnou návštěvu zís-
káte v oddělení pro děti a mládež speciální průkazku, za pět
společných návštěv malý dárek a možnost zúčastnit se společného
Hravého odpoledne v červnu 2017. 

Akce končí 30. dubna 2017.

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY
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Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé

V prosinci se bude hrát ve čtvrtek 1. a 15., vždy v 16 hod. Ně-
které vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v knihovně, a
to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, případně je možno
zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 10. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i ve-
řejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybíráno
vstupné.)

5. 12. Vánoce ve zdraví a bez stresů – v klubu Pohoda uvítáme
paní Janu Házovou, redaktorku a zaměstnanou maminku dvou dětí.

12. 12. Mír jejich duším – povídání a promítání filmu s panem
Janem Brožem.

19. 12. Předvánoční pohoda v Pohodě

Lednová setkání zahájí klub Pohoda v pondělí 2. ledna 2017
s programem Pohoda v Pohodě – máme nový rok. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
V úterý 6. prosince 2016 od 9 do 10 hod.

Připravujeme: 
Markéta Pilátová v Červeném Kostelci

Čtvrtek 5. ledna od 18 hod.
Na leden jsme pro vás připravili zajímavý program, nenechte

si ho ujít! Mimořádný vánoční dárek pro červenokostelecké
čtenáře „předáme“ s drobným zpožděním, a sice ve čtvrtek 5.
ledna v podvečer v komorním prostředí oddělení pro děti a mlá-
dež.

Zimní večery jsou jako stvořené pro návštěvy. Přijměte proto
pozvání do knihovny a nenechte si ujít návštěvu, kterou jsme pro
vás dojednali až z Latinské Ameriky.

Máte šanci setkat se, vyslechnout a popovídat si s paní spisova-
telkou, překladatelkou, novinářkou a hispanistkou Markétou Pilá-
tovou (nar. 1973). 

Budeme mluvit o domově, lidské paměti a její potřebě literárně
zaznamenávat jedinečné lidské osudy spjaté s dějinami naší země.
Markéta Pilátová, která většinu roku tráví v Brazílii a pouze na pár
zimních měsíců se vrací domů do Evropy, učí v latinskoamerických
krajanských komunitách češtinu. Baví ji naslouchat osudům kra-
janů a promítat je do svých textů. Přijďte se dozvědět nečekané
souvislosti. 

Vstupné: 50 Kč.

Informace o dalších 
programech v knihovně

V prosinci končí v multifunkčním centru podzimní běh kurzů jógy s
Ilonou Krunčíkovou, které byly v podzimní sezoně rozšířeny o kurzy pro
začátečníky. Oba kurzy budou zahájeny 24. ledna 2017 v 17 a 18.35 hod.

4. prosince v 16 hod. proběhne další muzikoterapeutický pro-
gram pod vedením paní Marie Radvanové. Tentokrát je nazvaný
Zpěvem k harmonii a jsou zváni všichni, kdo mají rádi mantry a
posvátné písně a využijí je k adventnímu zklidnění, odbourání
stresu a navození vnitřního klidu a harmonie v sobě samém. 

Bližší informace najdete v rubrice: Kurzy, volný čas. 

Informace pro čtenáře
•  Čtenáři, kteří by rádi vlastnili některou z knih Břetislava Kafky
z nakladatelství Poznání Olomouc, ji mohou zakoupit v Knihovně
Břetislava Kafky Červený Kostelec. 
•  Pobočka Knihovny Břetislava Kafky ve Stolíně nabízí služby
čtenářům vždy v pátek od 15 do 16 hod. Je možné zajistit knihy
z fondu červenokostelecké knihovny i knihy formou meziknihovní
výpůjční služby jak pro studenty, tak pro dospělé čtenáře. K dispo-
zici je i půjčování časopisů po dohodě s novou knihovnicí paní
Janou Androníkovou. 

Střípky ze života a myšlenek 
Břetislava Kafky

Dosažení souladu mezi státy a národy v celosvětovém měřítku se
nemůže obejít bez všeobecného respektu k mravním zákonům. Mezi-
národní záležitosti dosud stále nejsou vedeny vzdělanými, mravně
pevnými a duchovně vyspělými jedinci. Bez odpovědnosti, zdvoři-
losti a vzájemné úcty se nedají očekávat objektivní výsledky mezi-
národních jednání. Kdo považuje moc za právo, nemá úctu k míru.

Břetislav Kafka: Kultura rozumu a vůle, str. 213

Klidný a pohodový prosinec, mír ve vás i kolem vás, štěstí a
radost vašim rodinám vám z Knihovny Břetislava Kafky Červený
Kostelec přeje Marcela Fraňková a tým knihovnic, který zde pro

vás pracuje. Děkujeme vám za vaši přízeň v roce 2016.

SPOLKY, ORGANIZACE

Svaz českých včelařů

Med sto nemocí léčí a tisíc předchází. To je čínské přísloví. 

Prosinec. Měsíc si spojujeme s Ladovými obrázky plnými sněhu
a poklidu. Včely tráví čas v zimním chomáči a včelař v klidu reka-
pituluje sezonu a hledá zlepšení. Pozvánka pro včelaře, ale i pro
všechny milovníky zdravé přírody. 

Vzdělávací beseda se bude konat v neděli 4. prosince 2016 od
9 hod. v malém sále divadla. Přednášku i vánoční posezení zajiš-
ťuje výbor.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 
tel. 491 614 236.

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / PROSINEC 201616



SPOLKY, ORGANIZACE

Stárnout s radostným srdcem
Co je největší umění? Stárnout s ra-

dostným srdcem. A právě o to se snaží
Charitní pečovatelská služba Červený
Kostelec. Proto připravila v měsíci říjnu a
listopadu pro své klienty spoustu různých
akcí. Koncem října zavítaly místní
skautky do pečovatelského domu v Neru-
dově ulici a připravily pro obyvatele pod-
zimní posezení plné vědomostních soutěží,
písniček a dobrých zákusků. Touto cestou
jim velice děkujeme za příjemně strávené
sobotní dopoledne.

Začátek listopadu patřil vzpomínce na
všechny zemřelé. Proto jsme našim klientům
pomohli uskutečnit návštěvu okolních hřbi-
tovů, kde mohli rozsvítit svíčky na hrobech
svých příbuzných a známých.

V listopadu se konal v Úpici v domě pro
seniory Beránek den otevřených dveří. Do

těchto prostor se naši senioři jeli podívat a
potěšili tak bývalé klienty pečovatelské
služby.

Chmurné podzimní počasí přišli dvakrát
rozehnat Oldřich Nermuť a Jana Kejzlarová
svými pohodovými fotografiemi i vtipným
vyprávěním na téma: „Stojí za to pobejt o
chvíli dýl“ a „Za poklady Novohradska“.
Tyto luxusní záběry jedním dechem hltali
všichni zúčastnění.

Ředitelka místní knihovny paní PhDr.
Marcela Fraňková pozvala obyvatele pečo-
vatelských domů na návštěvu knihovny spo-
jenou s programem k nedožitým 90.
narozeninám známého malíře, ilustrátora,
spisovatele, scénáristy a režiséra Jaroslava
City. Poutavé vyprávění, spojené s ukázkou
obrázků i příběhů z večerníčků, bylo milé a
povzbuzující pohlazení na duši. I Vám, paní

ředitelko, patří náš vřelý dík.
Jako každý rok, i letos pořá-

dala v listopadu naše pečovatel-
ská služba hudební odpoledne.
Tentokrát ve stylu železnice. Od-
poledne plné hudby a dobré ná-
lady na téma Vyhlídková jízda
červenokosteleckým expresem
od města k městu. Společenská
místnost byla vyzdobena spous-
tou vlaků, vláčků a železničních
obrázků. Každý účastník měl po-

vinnost obléci si nějaké modré oblečení. Při
vstupu do vlaku obdržel jízdenku, jízdní řád
a mapku, kudy tento vlak pojede. Strojve-
doucím se stal hudebník Vlad. Kábrt. Zapís-
káním při písni Přednosta stanice zahájil
Jenda Špulák vyhlídkovou jízdu. Mapka
nám určovala trasu a vždy v každé stanici
jsme si připomněli významné památky a
události charakteristické pro určité město,
zazpívali jsme si typickou písničku vztahu-
jící se k tomuto místu a někde na cestující če-
kalo i překvapení. V průběhu cestování
kontroloval jízdenky průvodčí a revizor. Ne-
chyběla ani nádražní restaurace a spousta že-
lezničářů, kteří se o naše seniory starali.
S láskou to vše připravila naše pečovatelská
služba, vždyť když člověk miluje a cítí, že je
milován, je všechno snadné.

Text i foto: Lenka Vlčková

Pečovatelský dům U Jakuba

Začátek prosince, konkrétně hned 1. pro-
sinec 2016 máme jednoznačně spojen s ver-
nisáží naší další předvánoční výstavy,
tentokráte s tematickým názvem Půjdem
spolu do Betléma… Na samotné výstavě,
která probíhá od pátku 2. prosince 2016 až
do neděle 11. prosince 2016, vám chceme
ukázat přehlídku překrásných betlémů. Více
info najdete v Kalendáriu akcí.

Historické podklady, dokumenty, fo-
tografie do sběru nepatří

Věříme, že s tímto tvrzením v nadpisu
odstavce s námi rozhodně budete souhlasit.
Ostatně utvrzuje nás o tom i vaše ochota se
s námi v muzejním depozitáři podělit o nej-
různější dobové dokumenty, fotografie a
další historické podklady. Postupně se naše
sbírky doplňují o staré rodinné fotografie,
fotografie zákoutí města, výstřižky časopisů
a novin, dokumentace staveb a další starší
materiály popisující život v Červeném Kos-

telci. Rádi bychom právě touto cestou za-
bránili jejich ztrátě či zničení. 

I nadále proto nabízíme možnost uložení
těchto materiálů v našem muzejním depo-
zitáři. Pomozte nám i nadále zachovat naši
historii, krásu našeho města i aktivity našich
rodáků a spoluobčanů pro budoucí gene-
race. K zastižení jsme buď přímo v muzej-
ním depozitáři (konzultační soboty, p.
Hepnar a p. Tuček), případně je možné se
s námi spojit také v informačním centru
(p. Roman Kejzlar). I do budoucna chceme
připravovat další zajímavé výstavy či expo-
zice a budeme vám vděčni za jakoukoliv
pomoc při sběru cenných dobových pod-
kladů a materiálů. A budete-li chtít se k nám
připojit při přípravě těchto akcí, jste vítáni.

Poděkování a přání všeho dobrého
Závěr roku je vždy okamžikem zastavení,

bilancování a hodnocení uplynulých měsíců.
Rozhodně vám všem chceme i touto cestou

poděkovat za vaši podporu, účast na našich ak-
cích a celkovou podporu naší snahy o zacho-
vání našeho kulturního dědictví.

Do nastalého adventního času přejeme
mnoho klidu a pohody, šťastné a veselé 
Vánoce strávené v příjemném prostředí rodiny
a vašich přátel a do nadcházejícího roku 2017
mnoho sil, odhodlání a především zdraví. 

Informace o činnosti vlastivědného spolku
jsou pravidelně zveřejňovány v naší vývěsní
skříňce, kterou naleznete přímo na náměstí T.
G. Masaryka vpravo od Elektro Juránek. Vě-
říme, že i tato vývěsní skříňka vám (ať jste či
nejste členy vlastivědného spolku) více zpřís-
tupní informace o činnosti našeho spolku. In-
formace také naleznete na našem webu:
www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.c
z, případně i na našem facebooku.

Již nyní se těšíme na další setkání s vámi
a přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. R. Kejzlar, 

předseda spolku

Půjdem spolu do Betléma...
Vlastivědný spolek
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Podzim kosteleckých turistů byl opravdu bohatý. K nejkrásnějším
zážitkům patřily bezesporu dvě vycházky barevnou podzimní přírodou
okolím Hořiček. Všem můžeme doporučit vycházku kolem Votického
potoka nebo údolím Běluňky. Svatomartinskou husu jsme letos kon-
zumovali ve Vatikánu v Náchodě a následná procházka přes Kramolnu
do Kostelce zakončila pěkně prožitý den. V listopadu ještě pět našich
členů absolvovalo dvoudenní školení na Dobrošově a po závěrečných
zkouškách získali osvědčení vedoucích základní turistiky. 

Teď však již máme poslední měsíc v roce. Pro nabuzení sváteční
vánoční nálady vyjede 30 našich členů 8. prosince na procházku
historickou Prahou, jejíž součástí bude prohlídka Staroměstké rad-
nice včetně radničního podzemí a slavnostních sálů.

Měsíc prosinec je také časem ohlédnutí za uplynulým rokem,
za vším pěkným, co jsme během celého roku nejen pro naše členy
zorganizovali. Všechny naše velké akce v rámci celorepublikového
kalendáře bychom však nemohli pořádat v tak velkém rozsahu bez
podpory vedení našeho města, za což mu velmi děkujeme.

Na závěr ještě pozvánka na tradiční silvestrovskou vycházku,
na kterou se opět po roce sejdeme v sobotu 31. prosince ve 13 hod.
na autobusovém nádraží. Nový rok pak nezapomeňte s námi oslavit
v neděli 1. ledna 2017 tradičním výstupem na Žaltman, kontrola
od 9 do 12 hod. Žaltman – Jestřebí bouda.

Hodně štěstí a spoustu šťastných kilometrů přejí turisté

Klub českých turistů

Neděle 18. prosince – u kostela sv. Jakuba Většího
„Nazdar, Blážo, tak kolik toho letos pečeš?“
„Ále, jen asi vanilkový rohlíčky, stejně to u nás nikdo nejí a pak

se s tím cpu já až do února.“ 
A tak si říkáte, že když už na to letos peče i Bláža, že se taky ne-

přetrhnete. No jo, jenže pak k ní jdete na návštěvu a Bláža má na-
pečeno šestnáct druhů a mezi řečí prohodí, že ještě upeče štolu,
protože ten její Zbyšek ji prostě na Vánoce musí mít.

Chvíli si připadáte jako ta nejhorší hospodyně v celém Červe-
ným Kostelci, se svými rohlíčky a perníčky se můžete jít leda tak
klouzat….

Ale pak se vám najednou rozsvítí, vy na to letos vyzrajete! Ge-
niální nápad!

Půjdete totiž 18. prosince ke kostelu a tam zase budou skauti
prodávat svoje úchvatné vánoční výrobky, takže letos budete mít
výzdobu jak nikdo v ulici! A až přijde sousedovic Bláža na ná-
vštěvu, bude valit bulvy i s tou svojí štolou!

A také tam třeba seženete ještě něco k Vánocům, babička by ur-
čitě měla radost z těch vyhlášených Otíkových skautských bylinek!

Už se na vás těšíme!
Veronika Vondroušová

Prodej vánočních výrobků
Skauti

Městské kulturní středisko

KALENDÁRIUM AKCÍ

Loutkářský festival 
ukončí skutečná 
návštěva čertů
Sobota 3. prosince od 15 hod. – kino
Luník

V sobotu 3. prosince nás čeká poslední
loutkové představení v rámci Loutkařského
festivalu. 

Tentokrát se můžeme těšit na po-
hádku s názvem Čerti na hradě, kterou
si pro nás přichystal domácí soubor LS
Radost. Čeká nás příběh Kašpárka, který
je u mocného čaroděje na učení a do-
stane kouzelný proutek. Po učení po-
tkává Honzu a vydávají se do světa.
Přijdou do opuštěné vesnice, nad kterou
se tyčí kopec s hradem, který obývají
čerti. Kašpárek čerty vyžene a do ves-
nice se opět vrátí život.

Toto představení je navíc obohaceno o
návštěvu opravdových čertů, kteří hodným
dětem dají drobný dárek.

Vstupné na představení za cenu 30 a 60
Kč v předprodeji v IC Červený Kostelec
nebo přímo v pokladně kina Luník. 

Partnerem Loutkářského festivalu 

je společnost Saar Gummi Czech.

Vánoční koncert 
Evy Pilarové 
Čtvrtek 1. prosince od 19 hod. – Divadlo
J. K. Tyla

Městské kulturní středisko Červený Kos-
telec pro vás připravuje vánoční koncert
známé české zpěvačky Evy Pilarové, který
se bude konat ve čtvrtek 1. prosince od 19
hod. v Divadle J. K. Tyla. Hostem večera
bude dětský pěvecký sbor Červánek. 

Eva Pilarová je zpěvačka obdařená velmi
krásným, silným a barevně zajímavým, na-
prosto nezaměnitelným hlasem – sopránem
o rozsahu tří oktáv, oplývající navíc vyni-
kající pěveckou technikou. S přibývajícími
léty se stále více orientuje především na žá-
nrovou oblast jazzu a swingu. Dodnes patří
právem k pěveckým legendám s neoddisku-
tovatelně jedním z nejlepších hlasů – ne-li
nejlepším vůbec – jaký česká pop-music
kdy měla.

Během své dlouhé pěvecké kariéry na-
zpívala velké množství známých hitů, ve-
lice populární a oblíbené byly její duety
s Waldemarem Matuškou, zpívala ale i s
Karlem Gottem a dalšími zpěváky.

Předprodej vstupenek na koncert v ceně
360, 340 a 320 Kč probíhá v Informačním
centru v Červeném Kostelci nebo prostřed-
nictvím webu www.123vstupenky.cz.

SPOLKY, ORGANIZACE

Vánoční koncert 
Městského 
dechového orchestru 
ve spolupráci se ZUŠ Č. K.

Sobota 10. prosince od 19.30 hod. – Di-
vadlo J. K. Tyla 

Dechová hudba byla v Červeném Kostelci
založena v roce 1863.V současné době Měst-
ský dechový orchestr diriguje Hana Řezníč-
ková Kukulová, která obohatila repertoár a
často spolupracuje i se zajímavými hosty.

Vánoční koncert je tvořen ve spolupráci se
Základní uměleckou školou Červený Kostelec.
Na koncertu se představí i Spojený dechový
orchestr mladých ZUŠ Hronov a Červeného
Kostelce po vedením dirigenta pana Maiera.
Dalším vzácným hostem bude pěvecký sbor
Sluníčko při ZUŠ Červený Kostelec pod ve-
dením paní E. Kubečkové.

Těšit se můžete na skladby Ať žijí duchové,
Sluníčko, Tři oříšky pro Popelku apod. Veče-
rem vás bude provázet Petr Máslo a Viktor
Polák. Koncert vyvrcholí společnými sklad-
bami a uskuteční se v sobotu 10. prosince
v Divadle J. K. Tyla od 19.30 hod. 

Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč je
možný v IC Červený Kostelec nebo na
www.123vstupenky.cz.
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Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na nově připrave-

nou pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých ces-
tovatelů z regionu i z celé ČR. Každé druhé úterý v měsíci se můžete v
kině Luník těšit na nové cestovatelské dobrodružství. Odstartovali jsme
8. listopadu 2016, kdy jsme viděli příběh náchodského cestovatele Mar-
tina Adámka. 13. prosince se můžeme těšit na brněnského cestovatele
Milana Štourače, který nás vezme do Etiopie a 10. ledna budeme po-
kračovat s Patrikem Kotrbou do Santiaga de Compostela. Od jara do
podzimu si můžete dlouhé zimní večery zpříjemnit ve společnosti ces-
tovatelů a třeba získat i nějaký tip na letní dobrodružnou cestu.

Etiopie

Úterý 13. prosince od 18.30 hod. – kino Luník
V horách ukryté království Habeš bývalo odjakživa zahaleno ta-

jemstvím. Hornatá vysočina je plná přírodních krás, kulturních po-
kladů i folklorních domorodců. Domov boha rastafariánů – císaře
Haile Sellasieho, famózních olympijských běžců i obyčejných lidí.
V temném zákoutí jednoho z etiopských klášterů je údajně dodnes
uschována slavná Archa úmluvy. Etiopie je země obrovských kon-
trastů, živoucích lidových zvyků a nezkažených domorodců. Etio-
pie nám představí Simienské hory, Kopské kláštery severy, kulturní
poklad – Lalibelu, královská města Axum a Gondar či domorodá
etnika včetně Mursiu s destičkami v ústech. Všichni jste srdečně
zváni!

Vstupné: 90 Kč

KALENDÁRIUM AKCÍ

Vánoční náladu navodí příběh
„Hej, člověče Boží...“
Čtvrtek 15. prosince od 16.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Divadelní soubor Jirás-
kova divadla Hronov se-
hraje příběh plný písní
o narození Ježíše Krista.
Předlohou k divadelní hře je
„sousedské lidové divadlo“.
Z historie je známo, že ko-
řeny tohoto divadelního
útvaru sahají až do 13. sto-
letí. Mezi prvky „sousedského divadla“, které hronovští ochotníci
ctí, patří větší počet účinkujících včetně dětí. Krátké výstupy se
střídají s volným veršem, písněmi a koledami s lehkou ironií a nad-
sázkou vloženou do hry životními zkušenostmi prostého lidu. 

Rostislav Hejcman o hře říká: „Napsat divadelní hru o narození
Ježíše Krista (našeho Ježíška), je velmi problematická záležitost.
Za prvé, příběh je zafixovaný v tolika historických, biblických a
divadelních materiálech, že zbývá velice malý prostor na vlastní
náhled autora. Za druhé, nikdo ani neočekává závratné změny
v ději, jsou přece Vánoce a k nim patří tradice a pohádky. Za třetí,
věřící veřejností je tento příběh vnímán jako jedna ze zásadních
zpráv o křesťanství a musím přiznat, že ač sám nevěřící, souhlasím,
že pokud se v kotlině mezi Vltavou a Labem hlásíme k západní ci-
vilizaci, je to dozajista zásadní zpráva i pro nás ostatní. Za čtvrté,
příběh byl již nesčetněkrát napsán a přepsán, stejně jako inscenován
v divadle, filmu, na náměstích a v kostelech…“.

Předprodej vstupenek v ceně 90 a 45 Kč probíhá v  Informačním
centru v  Červeném Kostelci nebo prostřednictvím webu
www.123vstupenky.cz.

Taneční kurz pro mládež 
vyvrcholí tradičním věnečkem
Sobota 17. prosince od 19 hod. – městská sokolovna 

Slavnostní ukončení tanečního kurzu pro mládež roku 2016 je tu.
Večer, který bude započat slavnostním nástupem, řídí taneční mistři
manželé Jiřina a Blahoslav Poznarovi. K tanci a poslechu zahraje Relax
Band pod taktovkou Jana Drejsla. 

Vstupné: 120 Kč (s místenkou), 100 Kč (na stání), 50 Kč (děti).
Vstupenky jsou v předprodeji v IC Červený Kostelec nebo online
na www.123vstupenky.cz nebo na novém webu www.mksck.cz.

Silvestrovské křtiny
Středa 28. prosince od 19 hod. – Malý sál Divadla J. K. Tyla

MKS v Červeném Kostelci a Spolek přátel trampské hudby a
humoru při DS Na tahu zvou všechny příznivce dobré zábavy,
trampské a country hudby a moravského vína na první koncert
country kapely, která zatím ještě nemá název, a tak jí zatím ří-
káme tak jako jiným seskupením kolem banjo hvězdy bluegras-
sového nebe Péti Másla – Máslostroj. Společně s ním se v nové
stálici hudební kultury představí sveřepý počítačový virus Tomáš
Dundik Rosa s basovou kytarou a stacionární kytarový psychot-
ronik Viktor Polák, zvuk si pak pohlídá kamarád přespolňák Péťa
Ilchman.

Teprve v průběhu koncertu bude slavnostně odhalen skutečný
název kapely a zároveň proběhne její křest moravským vínem. K
tomu účelu je koncert spojen se svatoantonínským koštem letoš-
ních výběrových vín z kolekce pálavského vinařského génia An-
tonína Šolce, který silou svého moravského umění už dokázal
skolit k zemi nejednoho českého velikána kostelecké kultury.

Mezi ladnými tóny a srkáním vína pak bude možné hledat po-
naučení v několika vstupech trampského historika, specialisty na
rakousko-uherské osobnosti v dějinách českých trampů, TrDr
Vlasty Klepáčka. Jeho nové, neslýchané objevy trampské stopy
v životech a dílech českých klasiků, slyšené na vlastní slechy, vás
určitě uvedou v úžas a rozšíří váš kulturní rozhled.

Dívčí půvab v této většinově pánské společnosti zastupuje Ka-
rolína Kuldová, jejíž sympatický úsměv a mluvené slovo vás pro-
vedou celým programem a Mary Dance Chaloupková, která
půvabné písně trampské historie doplní vnadným tancem.

Přijďte! Budete se smát nebo plakat, budete zpívat a do taktu
se kývat, budete se bavit a křtiny slavit, budete víno pít a život
milovat, rozhodně však nebudete litovat. Těšíme se na shledanou. 

Vstupné 80 Kč.
Za Spolek přátel trampské hudby a humoru 

při DS Na tahu V. Klepáček

Malý vánoční koncert 
Úterý 27. prosince od 18 hod. – kaple Panny Marie Nanebevzaté
na Bohdašíně

Schóla při kostele sv. Jana Křtitele, komorní orchestr Gaudium
Musica, římskokatolická farnost Rtyně v Podkrkonoší a Městské
kulturní středisko v Červeném Kostelci vás srdečně zvou na malý
vánoční koncert, který se koná v kapli Panny Marie Nanebevzetí
na Bohdašíně 27. prosince od 18 hod. Součástí koncertu bude pre-
zentace houslařské dílny věznice Odolov. Večerem vás provede
Pavel Staněk. 

Vstupné je dobrovolné.
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Nezadržitelně se nám blíží advent, doba příprav na Vánoce,
doba rozjímání a dobročinnosti. K adventu neodmyslitelně
patří i setkání se svými blízkými a klidná atmosféra. Proto jsme
pro vás připravili širokou škálu kulturních akcí, které vám
zpříjemní předvánoční atmosféru a shon. 

Např. bronzovou neděli obohatí děti z MŠ Větrník a návštěva
skutečného čerta s Mikulášem. Těšit se můžete zejména na stříbr-
nou neděli, kde pro vás chystáme nejen vánoční trhy s již tradiční
zabijačkou, ale i pestrým kulturním programem pro děti i dospělé.
Děti se mohou těšit např. na pohádky, dílničku na zdobení perníčků,
dřevěný kolotoč nebo jízdu na poníkovi. Pro dospělé zahraje např.
skupina Klapeto z Náchoda nebo Fukanec z Nového Města nad
Metují a další. Zlatá neděle bude opět patřit dětem z MŠ Náchodská
se svým kulturním programem a tradičním svařákem.

Dále jsme pro vás připravili např. vánoční koncert Evy Pilarové,
který proběhne 1. prosince nebo krásný divadelní příběh Hej, člo-
věče Boží, který proběhne 15. prosince.

Přijďte si vychutnat pohodovou vánoční atmosféru, popovídat
se sousedy a zahřát se čajem, svařeným vínem či medovinou.  

Bronzová neděle 4. prosince

- 9–12 a 13–17 hod. Výstava Půjdem spolu do Betléma – výstavní síň
- 16 hod. ,,Čerte, čerte, čertíku“ – pod vánočním stromečkem na
náměstí T. G. M. Pěvecké vystoupení MŠ Větrník pod vedením
Pavly Švorčíkové a Miroslavy Kaválkové.
- 16.15 hod. Návštěva Mikuláše – pod vánočním stromečkem na
náměstí T. G. M. Umíte básničku či písničku? Pak se nemusíte bát
a odměna vás od Mikuláše nemine.
- 18 hod. Adventní modlitební setkání – kostel sv. Jakuba Většího

1. prosince

- 19 hod. Vánoční koncert Evy Pilarové – Divadlo J. K. Tyla
Předprodej vstupenek na koncert v ceně 360, 340, 320 Kč pro-

bíhá v  Informačním centru v  Červeném Kostelci nebo prostřed-
nictvím webu www.123vstupenky.cz.

10. prosince 

- 19.30 hod. Vánoční koncert Městského dechového orchestru
Červený Kostelec ve spolupráci se ZUŠ Červený Kostelec – Di-
vadlo J. K. Tyla

Předprodej vstupenek na koncert v ceně 100 Kč probíhá v  In-
formačním centru v  Červeném Kostelci nebo prostřednictvím
webu www.123vstupenky.cz.

Stříbrná neděle 11. prosince

- 8–10 hod. Vánoční prodej – před kostelem sv. Jakuba Většího
Prodej výrobků skautek a skautů, světlušek a vlčat. Výtěžek z pro-
deje půjde na konto adventních koncertů na ČT.
- 9–12 a 13–17 hod. Půjdem spolu do Betléma – výstavní síň
- 10–17 hod. Vánoční trhy – městská tržnice
Přijďte se zahřát čajem, grogem či svařákem a k tomu zakousnout
např. tradiční jitrnici. Chybět nebude spousta řemeslných výrobků
a kvalitních potravin a pro děti poník či dřevěný kolotoč.
- 10–17 hod. Perníková dílnička – městská tržnice 
Přijďte s dětmi do perníkové dílničky ozdobit perníček. Výtěžek
z akce bude použit na pořádání Pohádkového léta v Domku Boženy
Němcové.

- 10 hod. MDO hraje koledy – městská tržnice 
- 10.45 hod. Hadářek – vystoupení domácího dětského folklorního
souboru Hadářek.
- 11.15 hod. Flétnové zastaveníčko – městská tržnice. 
Vystoupení dětí ze ZUŠ Červený Kostelec 
- 12 hod. Za zvuku fanfár ZUŠ Červený Kostelec – městská
tržnice. Vystoupení dětí ze ZUŠ Červený Kostelec
12.45 hod. Pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ V. Hejny – městská
tržnice. Pěvecké vystoupení dětí ze ZŠ Václava Hejny pod vedením
Drahomíry Bartošové a Miroslavy Kuřátkové.
- 13–16 hod. Jízdy na poníkovi – městská tržnice. Nejmenší z nás
se mohou svézt zdarma na poníkovi.
- 13.15 hod. Pohádka Hrnečku vař – městská tržnice. Známá po-
hádka v podání Jarky Holasové z Jaroměře.
- 14 hod. Pohádka Dva sněhuláci – městská tržnice. Krásnou po-
hádku zahraje divadlo Úsměv ze Dvora Králové nad Labem.
- 14–16 hod. možnost výstupu a prohlídky kostelní věže – kostel
sv. Jakuba Většího
- 15 hod. Koncert skupiny Fukanec – městská tržnice. Oblíbená
folková kapela z Nového Města nad Metují.
- 16 hod. Koncert skupiny Klapeto z Náchoda – městská tržnice.
Hrají zejména „městský folklór“ z dob starého dobrého Rakouska
a první republiky. Nebo jak se také říká „písně žižkovských Pe-
píků“.
- 18 hod. Modlitba otců – kostel sv. Jakuba Většího

15. prosince

- 16.30 hod. „Hej, člověče Boží...“ – Divadlo J. K. Tyla. Divadelní
příběh plný písní o narození Ježíše Krista vhodný i pro děti. Před-
prodej vstupenek na koncert v ceně 90 Kč probíhá v  Informačním
centru v  Červeném Kostelci nebo prostřednictvím webu
www.123vstupenky.cz.

Zlatá neděle 18. prosince

- 16 hod. Slavnostní přání – pod vánočním stromečkem na ná-
městí T. G. M.
- 16 hod. Prodej vánočního svařáku – pod vánočním stromečkem
na náměstí T. G. M. Přijďte ochutnat vánoční svařák, který pro vás
připraví tým z MŠ Náchodská. Vychutnejte si svařák a zároveň při-
spějte na provoz školky.
- 16.10 hod. Sboreček Kamarádi – pod vánočním stromečkem na
náměstí T. G. M. Pěvecký sbor MŠ Náchodská pod vedení Heleny
Binterové a Šárky Hanušové. Sbor na flétny doprovodí děti
z kroužku fléten pod vedením Jitky Lelkové.
- 18 hod. Vánoční koncert – Divadlo J. K. Tyla. Spolek DPS Červánek
a Jitřenka spolu s Musicou harmonicou vás zvou na Vánoční koncert 

Červenokostelecké Vánoce
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Divadelní předplatné
DS NA TAHU Č. Kostelec: Hodina dětí
Sobota 7. ledna 2017
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Divadlo Příbram: Hrdý Budžes
Úterý 28. března 2017
Vstupné: 450, 430, 390 Kč

Ty-já-tr Praha: Dokonalá svatba
Sobota 29. dubna 2017
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Cabaret Calembour Praha: Plejtvák
Září 2017
Vstupné: 350, 330, 310 Kč

Městské divadlo v Mostě: 
Osudy dobrého vojáka Švejka
Sobota 14. října 2017
Vstupné: 370, 350, 330 Kč

UNGELT Praha: Pan Halpern a pan
Johnson
Listopad 
Vstupné: 450, 430, 390 Kč

Hudební předplatné
Swing sextet a Laďa Kerndl
Pátek 24. března 2017
Vstupné: 290 Kč

Nezmaři
Pátek 21. dubna 2017
Vstupné: 250 Kč

Ivan Mládek a jeho Banjo Band
Sobota 7. října 2017
Vstupné: 290 Kč

Věra Martinová 
Sobota 16. prosince 2017
Vstupné: 390, 370, 350 Kč

Ceny abonentek 
Abonentka div. předplatného
1090, 1040, 870 Kč
Abonentka hud. předplatného
790 Kč
Abonentka dětského předplatného
150, 250 Kč
Prodej: Informační centrum Červený
Kostelec

Dětské 
divadelní předplatné
Divadlo Pohádka Praha: 
Tři přadleny
Neděle 24. ledna 2017 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Spolek Skály Teplice nad Metují: 
O kováři a čertím ženění
Neděle 5. března 2017 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Eva Hrušková a Jan Přeučil: 
Šípková Růženka
neděle 8. 10. 2017 od 15:00
Vstupné: 50 Kč / 80 Kč

Divadlo DRAK Hradec králové: 
Podivuhodný cirkus dr. Tarzana
Neděle 12. listopadu 2017 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Informace o představeních 
a koncertech viz dále. 

Změna programu vyhrazena.

Prodej abonentek na rok 2017
Divadelní předplatné je letos nově sestaveno převážně z pro-

fesionálních souborů. 

Věříme, že vám tak můžeme nabídnout lepší divadelní zážitky.
Zcela určitě si nenechte ujít krásnou divadelní komedii Hrdý Bud-
žes se skvělou Barborou Hrzánovou, která za roli získala cenu
Thálie. Mezi taháky předplatného patří také inscenace Pan Hal-
pern a pan Johnson pražského divadla Ungelt, kde role ztvárnil
František Němec a Petr Kostka. Zcela jistě se pobavíte např. i při
inscenaci Osudy dobrého vojáka Švejka, které odehraje Městské
divadlo v Mostě nebo Plejtvák pražského divadla Cabaret Calem-
bour. Ochotnickou část zastupuje domácí soubor DS NA TAHU
s novou hrou Hodina Dětí a pražský soubor Ty-já-tr s výbornou
komedií Dokonalá svatba. Pevně věříme, že si celé divadelní
předplatné užijete.

Opět jsme pro vás připravili i hudební předplatné. Na červeno-
kosteleckých prknech vystoupí např. legendární Nezmaři, téměř
domácí Swing sextet s hostem Laďou Kerndlem, oblíbený Ivan
Mládek nebo první dáma českého country Věra Martinová.

Na své si přijdou i nejmenší z nás. Dětské divadelní předplatné,

které se skládá ze čtyř krásných divadelních pohádek, které uve-
deme již tradičně v neděli od 15 hod. 

Ani letos nebudou muset stávající předplatitelé čekat při nákupu
divadelních abonentek ve frontě. MKS opět nabízí systém prodeje,
který se v předešlých letech osvědčil a který je pro držitele součas-
ných abonentek velice pohodlný. Stávající předplatitelé mohli po-
tvrdit rezervaci svých současných míst do úterý 22. listopadu
v Cestovním a informačním centru v Červeném Kostelci. Po tomto
termínu jsme uvolnili do prodeje neobnovené rezervace všem
novým zájemcům. Od pondělí 12. prosince poté spouštíme před-
prodej vstupenek na divadelní hry nebo koncerty.

Předplatným však divadlo nekončí a těšit se můžete např. per-
fektní českou One woman show, kterou uvedeme 3. března 2017
a ve které exceluje oblíbená Eva Holubová, nebo hudební komedii
s názvem Muži v offsidu pod taktovkou Ondřeje Havelky, která
získala např. hlavní cenu na Grandfestivalu smíchu v Pardubicích
v roce 2008.

Celý tým MKS Červený Kostelec 
vám přeje krásné kulturní zážitky v roce 2017.

23. prosince

- 9–16 hod. Betlémské světlo – náměstí T. G. Masaryka. Přijďte si pro
světlo z dalekého Betléma, které neodmyslitelně patří k Vánocům.

Štědrý den 24. prosince

- Od 13 hod. Tradiční betlém – kostel sv. Jakuba Většího. Přijďte
se podívat na tradiční betlém a zažehnout betlémské světlo. 

- 14 hod. Vánoční ladění s MDO – pod vánočním stromečkem na
náměstí T. G. M. 
- 23.15 hod. Půlnoční koledy – náměstí T.G.M. 
- 24 hod. Půlnoční mše – kostel Sv. Jakuba Většího

Na adventním programu spolupracují: Městské kulturní stře-
disko, vlastivědný spolek, základní umělecká škola, MŠ Náchod-
ská, MŠ Větrník, ZŠ V. Hejny,  Věra Šrůtková, Římskokatolická
farnost Červený Kostelec, oddíl skautů, městský dechový orchestr

KALENDÁRIUM AKCÍ
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Partnerem divadelního předplatného je společnost Zdeněk Bejr spedition. Partnerem hudebního předplatného 
je společnost Průmyslové podlahy Labík. Partnerem dětského divadelního předplatného je tiskárna Integraf. 
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Připravujeme: Premiéra a 1. repríza hry 
Hodina dětí domácího souboru DS NA TAHU

Sobota 7. ledna od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Neděle 22. ledna od 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Ústředním tématem je lež a její tragické následky, hra se také zabývá
problematikou homosexuality a jejího přijetí ve společnosti, vyvrací
mýtus o nevinnosti dítěte a lásce, která překoná všechny překážky.

Zahájení předprodeje: 12. 12. Partnerem divadelního abonent-
ního cyklu je Spediční společnost Zdeněk Bejr.

2. ples města Červený Kostelec 

Sobota 28. ledna – městská sokolovna 
2. ples města bude opět ve znamení předávání cen našim rodákům,

kteří svou činností přispívají k dobrému jménu našeho města. Těšit se mů-
žete také na bohatý doprovodný program nebo soutěž o hodnotné ceny. 

Zahájení předprodeje: 1. 12. Cena 100 Kč vč. místenky. 

Pražské divadlo Pohádka přiveze Tři přadleny

Neděle 29. ledna od 15 hod. – Divadlo J. K. tyla
V jednom království hledal král nevěstu, pracovitou, pilnou, ta-

kovou, která by si uměla se vším poradit. Jedna se mu zalíbila, ale
to netušil, že je hrozně líná. 

Zahájení předprodeje: 12. 12. Partnerem dětského divadelního
abonentního cyklu je tiskárna Integraf.

Poslední volné vstupenky na 
one woman show Evy Holubové

Pátek 3. března od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
Perfektní česká one woman show věnovaná Evě Holubové. Ko-

medie o fiktivní seriálové herečce se odehrává během nejdivočejšího
týdne jejího života. 

Jsou poslední volné vstupenky v ceně 420, 390, 360 Kč.

Poslední trik Georgese Mélièse aneb úchvatná
podívaná plná kouzel a triků

Pátek 11. března – Divadlo J. K. Tyla
Jak se stát nesmrtelným? Existuje na to TRIK! Divadelní před-

stavení Divadla Drak, které je poctou světu kouzel, filmu a imagi-
nace. Inscenace je vhodná i pro děti od 9 let. 

Zahájení předprodeje: 1. 12. 

Mikulášská nadílka
Sobota 3. prosince od 15 hod.
Rodiče dětí přihlášených na mikulášskou nadílku, prosím, abyste při-

pravené balíčky s nadílkou a se stručným zhodnocením chování dětí –
připnutým nebo přilepeným na dárkovou taštičku nebo punčošku – při-
nesli popsané jménem dítěte do recepce Háčka do 2. prosince do 16 hod.

Přihlášky přijímá recepce Háčka (po až pá 8–17 hod.) nebo Markéta
Šolcová (po až pá 8–15.30 hod.) na tel. 731 604 204 (formou SMS v
kteroukoliv denní dobu) do pátku 2. prosince. Prosíme, abyste při při-
hlašování nahlásili pravděpodobný počet členů rodiny, kteří se nadílky
zúčastní. Počet míst je omezený! Vstupné: 50 Kč za dítě.

Vánoční vystoupení dětí 
ze zájmových kroužků hry na kytaru 
a hry na zobcovou flétnu

Pondělí 12. prosince od 17 hod.
Stojí vrba košatá, Nesem vám noviny, Dej Bůh štěstí, Rolničky

a další známé i méně známé koledy uslyšíte, pokud se přijdete po-
dívat na vystoupení dětí z kroužku hry na zobcovou flétnu a kytaru.
Vystoupení se uskuteční v edukační místnosti Háčka a srdečně na
něj zveme nejen všechny rodiče, další příbuzné, známé a kamarády,
ale i další zájemce. Vstupné dobrovolné.

Háčko

Tip na dárek 
Pokud si nechcete letos lámat hlavu nad tím, co originálního svým

nejbližším věnovat, máme pro vás skvělé tipy na dárek. Zakupte jim
vstupenky na koncert či divadelní, hudební nebo dětské předplatné.

Divadlo A. Dvořáka Příbram
Hrdý Budžes
Úterý 28. 3. 2017 – Divadlo J. K. Tyla 
Cena: 450, 430, 390 Kč
V prodeji od 12. 12. 2016

Nezmaři
Pátek 21. 4. 2017 – Divadlo J. K. Tyla
Cena 250 Kč
V prodeji od 12. 12. 

Divadlo Drak Hradec Králové
Poslední trik Georgese Mélièse
Pátek 11. 3. 2017 – Divadlo J. K. Tyla
Cena: 190, 120 Kč
V prodeji od 1. 12. 2016

Divadlo Studio DVA Praha
Hvězda – one women show Evy Holubové
Pátek 3. 3. 2017 – Divadlo J. K. Tyla
Cena: 420, 390, 360 Kč
V prodeji poslední volné lístky.

Divadelní předplatné 
Cena: 1090, 1040, 990 Kč 
V prodeji pouze do 9. 12.

Hudební předplatné 
Cena: 790 Kč 
V prodeji pouze do 9. 12.

Dětské divadelní předplatné
Cena: 150, 250 Kč 
V prodeji pouze do 9. 12.

Oblíbený taneèní kurz pro dospělé 
(vhodný i pro absolventy tanečního kurzu pro mládež)
Cena: 1 200 Kč/pár
Taneční kurz začíná 8. 1. 2017 

Vstupenky zakoupíte v IC Červený Kostelec nebo online na webu www.123vstupenky.cz a nově také na webu www.mksck.cz. 
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Sněhurka
Neděle 11. prosince od 15 hod. – tělocvična ZŠ Olešnice

Čtvrtou a naší poslední podzimní pohádkou bude pohádka Sně-
hurka. Přijďte si s námi a vašimi nejmenšími připomenout pohádku
a krásné Sněhurce, zlé královně a kouzelném zrcadlu. 

Olešenské betlémy
16.–18. prosince – tělocvična ZŠ Olešnice

Olešenští ochotníci ve spolupráci se ZŠ a MŠ Olešnice a za podpory
MO KDU-ČSL Olešnice pořádají výstavu Olešenské betlémy. K vi-
dění budou betlémy Olešňanů z různých období a materiálů. Otevřeno
bude v pátek od 16.30 do 18 hod., v sobotu a neděli od 9 do 17 hod.

Vernisáž výstavy proběhne v pátek v 16.30 hod. a v jejím prů-
běhu zazní přednáška PaedDr. Jana Luštince na téma betlémářství
v Podkrkonoší. Jan Luštinec je ředitelem muzea v Jilemnici a té-
matem českých betlémů se dlouhodobě zabývá. Vstup je volný.

Ochotníci Olešnice

Mikulášská besídka pro děti
Sobota 10. prosince v 15 hod. – restaurace Na Bohdašíně

Hudba, soutěže a na závěr čerti s Mikulášem. Tel. 605 180 876. 

AVZO Bohdašín

Když jasná hvězda září, 
tiše padá sníh
Úterý 13. prosince v 17 hod. – tělocvična ZŠ Lhota

Pro všechny (velké i malé) příznivce lhotecké školičky! Přijměte
naše pozvání na předvánoční zpívání… Též mnoho krásných dárků
zde bude na jarmarku!

Tož nalaďte svůj hlas a přijďte mezi nás! Těší se děti i dospěláci
ZŠ Lhota!

ZŠ Lhota

Charitativní adventní koncert
Sobota 17. prosince v 18 hod. – sbor CASD, Školní 39

Sbor Církve adventistů sedmého dne v Červeném Kostelci si
vás dovoluje pozvat na charitativní adventní koncert.

Výtěžek ze vstupného bude rozdělen na dvě části. Jedna část
bude věnována šestiletému Kryštofu Chráskovi ze Žďárek, který
má těžkou mentální retardaci a epilepsii, druhá část půjde pro 
šestnáctiletého Davida Klemeše z Červeného Kostelce, postiženého
dětskou mozkovou obrnou.

Vstupné dobrovolné.

Sbor Církve adventistů sedmého dne

Hvězdička betlémská
Pátek 2. prosince od 8.30 a 10 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Vánoční čas dětem do Divadla J.
K. Tyla v Červeném Kostelci přinese
2. prosince „Hvězdička betlémská“
Michaely Novozámské a Hudebního
divadla dětem z Hradce Králové.

Hvězdička svítí pro mě i pro tebe.
Vím, kam jíti, cestičkou do nebe..

Cestička začíná v srdíčku každého
člověka. Ten, kdo ji nehledá, na svoje
štěstí se načeká…

Textem ústřední písničky „Hvěz-
dička“ přivítá na svých dvou 
vánočních koncertech Michaela No-
vozámská děti z mateřských a základních škol z Červeného Kos-
telce, Olešnice, Rtyně, Červené Hory, Zábrodí a Horního Kostelce
v Divadle J. K. Tyla. „Naše divadelní představení Hvězdička bet-
lémská je plné koled a vánočních písní,“ říká Michaela Novozám-
ská, autorka scénáře představení. „A které děti a i jejich paní
učitelky by si nechtěly zazpívat koledy na začátku adventu a už se
tak trochu natěšit na Štědrý den. A z naší premierové návštěvy v roce
2015 v Červeném Kostelci víme, že tady jsou moc šikovné děti a
moc se těším na zpívání s nimi. Ráda bych poděkovala firmě CDS
Náchod, která nám velmi pomáhá, a to už několik let, s dopravou
dětí na naše koncerty. Jejich pomoci si moc vážíme a děti, které by
se nedostaly na kulturní pořady, se tak mohou těšit i na naši Hvěz-
dičku. “ Vánoční koncerty v Divadle J. K. Tyla Hudební divadlo
dětem uvede 2. prosince v 8.30 a v 10 hod. a malí diváci se mimo
písničky seznámí i s příběhem o narození Ježíška v Betlémě.

-mkj-                          Vánoční vláčky 
v Červeném Kostelci
10.–11. prosince – ZŠ V. Hejny

Modelářské centrum ČS připravilo pro příznivce modelové želez-
nice a pohodové atmosféry adventu vánoční výstavu vláčků v Č. Kos-
telci. Souběžně s výstavou se konají vánoční trhy na místní tržnici. 

Letošní již 4. ročník vánoční výstavy vláčků se koná ve spolupráci
se Základní školou V. Hejny. S laskavým svolením vedení školy bude
expozice vláčků vystavena v budově I. stupně. Díky prostorám si
budou moci návštěvníci prohlédnout 38 metrů modulové železnice
včetně modelu nádraží Červený Kostelec a nádraží Česká Skalice,
zastávky Velká Jesenice a dále speciálního modulu vratné smyčky
nazvané Na konci světa. Vláčky na modulech budou ovládány po-
mocí tabletů či chytrých telefonů.

Jako doprovodný program připravujeme poutavou expozici papí-
rových hradů. A připravujeme vánoční modelářské dílny, kde si ná-
vštěvníci mohou postavit domeček v zasněžené krajině. Ti nejmenší
se mohou těšit tradičně na hrací stolky s dřevěnou vláčkodráhou.

Výstavu doplní nabídka potřeb pro železniční modeláře a dřevěné
vláčkodráhy. Atmosféru adventní výstavy a blížících se svátků dokreslí
vánoční osvětlení, nabídka potřeb pro předvánoční pečení a dále krásné
ručně háčkované ozdoby pro zpříjemnění vánoční pohody.

Vánoční výstava je pořádaná nejen jako ohlédnutí za úspěchy
malých i velkých modelářů v letošním roce, ale také jako velké po-
děkování všem, kteří pomáhají realizovat projekt dětského mode-
lářského kroužku v České Skalici.

Přijďte a zpříjemněte si advent pohodovou atmosférou s mode-
lovými vláčky. Těší se na vás členové Modelářského centra z České
Skalice. Výstava se koná na stříbrnou sobotu a neděli 10.–11. pro-
since v prostorách 1. stupně ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci.

Modelářské centrum Česká Skalice

ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / PROSINEC 2016 23



 

Půjdem spolu do Betléma...
2.–11. prosince – výstavní síň MěÚ
Vernisáž: Čtvrtek 1. prosince od 16 hod. 

Začátek prosince máme
jednoznačně spojen s verni-
sáží naší další předvánoční
výstavy. Na výstavě vám
letos chceme ukázat pře-
hlídku překrásných betlémů. 

Jednotlivé betlémy po-
cházejí ze soukromých sbí-
rek sběratelů z našeho
regionu. Těšit se můžete na nejrůznější betlémy a jejich varianty –
betlémy z různých materiálů, rozmanité velikosti či barevnosti, vý-
tvory staré, ale i betlémy od nových, mladých tvůrců. Betlémy, které
se nám podařilo na výstavu zapůjčit, jsou od různých známých i
méně známých umělců. Nejvíce povzbudivá je právě snaha součas-
ných majitelů betlémů o tyto své vzácné výtvory pečovat, opravují
je a někteří i dále vylepšují a rozvíjejí. Dokonce se nám podařilo pro
potřeby výstavy zajistit i výtvory od známých osobností Červeného
Kostelce, jako je Vojtěch Kafka či Gustav Vacek, takže se určitě
každý návštěvník, ať již dospělého věku, či malé dítě, má na co těšit.
Věříme, že tato výstava opět přispěje k malému zastavení v předvá-
nočním čase, umožní vám zpříjemnění adventního času a zejména
pro vás bude inspirací a návodem pro nadcházející dny. Výstava je
otevřena denně od 9 do 12 hod. a 13 až 17 hod. Sluší se samozřejmě
poděkovat všem, kteří se na přípravě výstavy podíleli. Výstavu se
nám podařilo realizovat zejména zásluhou všech majitelů betlémů a
děkujeme jim za jejich ochotu zapůjčit nám své překrásné betlémy
na výstavu. Poděkování patří i MěÚ Červený Kostelec a MKS Čer-
vený Kostelec za pomoc při organizaci výstavy. Velký dík pak patří
paní A. Rusové a panu J. Machovi za pomoc při hledání vhodných
betlémů pro tuto výstavu, ale i dalším zúčastněným osobám, které
nám pomáhaly při přípravě i samotné realizaci výstavy.

Vánoční koncert 
Betlémská hvězda
Neděle 18. prosince od 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla 

Srdečně vás zveme na vánoční koncert, kde vystoupí DPS Čer-
vánek se svými odděleními, komorní smyčcový orchestr a akor-
deonový soubor. Koncert povede sbormistryně Eva Kubečková,
dirigenty orchestrů budou Jaroslav Kubeček a Jiří Kábrt. Přijďte
se s námi naladit na vánoční vlnu.

DPS Červánek

Vánoční prozpěvování 
s kosteleckou cimbálovkou
Pondělí 26. prosince v 17 hod. – kostel sv. Jakuba

Srdečně vás zveme na vánoční prozpěvování s kosteleckou cim-
bálovkou. Přijďte si poslechnout nebo si zazpívat krásné české, mo-
ravské, slovenské koledy a prožít jedinečnou vánoční atmosféru.

Kostelecká cimbálová muzika

KALENDÁRIUM AKCÍ

Vlastivědný spolek

XVI. silvestrovský sjezd 
na čemkoliv
Čtvrtek 31. prosince od 10 hod. – Čerťák

Tradiční svařák, čaj a polévka. Setkání se koná na vlastní ne-
bezpečí všech zúčastněných posádek i diváků!

Nově se akce z důvodu prodané zastavěné Prodanky 

bude konat na Čerťáku!

Město Červený Kostelec

Filmové středy v Trees: 
Co se nenosí
Středa 14. prosince od 19 hod. – Prodejní zahrada Trees

Ve středu 14. prosince promítáme další film z festivalu doku-
mentárních filmů Jeden svět. Titul Co se nenosí upozorňuje na
problematiku módního průmyslu. Napadlo vás někdy, co se stane
s módní kolekcí, která se neprodá? Kde končí tuny a tuny vyřaze-
ného textilu? To vše, a také jak to změnit, se dozvíte, když se při-
jdete podívat! 

Těšíme se na vás v 19 hod.! Vstup je zdarma! 

Expedice na Cho Oyu 2016 
beseda s Honzou Trávníčkem 

Úterý 20. prosince od 19 hod.
Honza „Tráva“ Trávníček, nevidomý lezec Honza Říha a repor-

térka Lucie Výborná – to jsou jen někteří členové expedice do Ti-
betu na osmitisícovku Cho Oyu. O tom, jak vypadal samotný
výstup na horu, a jestli vrcholu dosáhli všichni podle plánu, se do-
zvíte právě od Honzy Trávníčka v naší zahradní kavárně! 

Vstupné: 120 Kč

Připravujeme: Nepál 2015 – Jak se země třásla 

13. ledna 2017 od 19 hod. 
Beseda se známým cestovatelem a fotografem Ctiborem Koš-

ťálem o tom, jak je příroda mocná a dokáže překvapit. Poslední
den himálajského treku celou skupinu zastihlo zemětřesení o síle
7,9 stupně, a významně tak ovlivnilo zbývající dny jejich pobytu
v Nepálu. Beseda bude nejen o katastrofě, která postihla místní
obyvatele a památky, ale také o mocné kráse velehor a přírody. 

Vstupné: 120 Kč

Skotsko nejen obrazem 
aneb „Jak se dá ve Skotsku skotačit“ 

10. února 2017 od 19 hod. 
Tentokrát se Ctibor Košťál vypravil do Skotska, aby poznal

nejen Skotskou vysočinu a její nejvyšší horu Ben Nevis, ale také
slavná skotská jezera a krajinu se zádumčivou atmosférou a roman-
tickými hrady. Stihl toho mnohem víc, a to i přes „boj“ s kousavými
muškami a nepojízdným autem. Vyprávění o krásách i nástrahách
Skotska a o tom, jak si ve Skotsku zaskotačit, na vás čeká v za-
hradní kavárně Trees!  

Vstupné: 120 Kč
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Připravujeme: Tříkrálový koncert 
Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční

Pátek 6. ledna v 18 hod. – kostel sv. Jakuba Většího
Oblastní charita Červený Kostelec ve spolupráci s Římskokato-

lickou církví v Červ. Kostelci vás srdečně zve na tříkrálový koncert.
Účinkují: Komorní orchestr Slávy Vorlové Náchod, pěvecký

sbor Hron Náchod, pěvecký sbor Dalibor Hronov, pěvecký sbor
Sta Allegro Kudowa Zdroj

Sólisté: Sidonie Ilšnerová, Ludmila Štěpánová – housle, Miro-
slav Štěpán – violoncello, Zuzana Meierová Genrtová – soprán,
Václava Štěpánová – alt, Štěpán Štěpán – tenor, Pavel Roubík –
bas, Klára Bydžovská – varhany, Josef Vlach – dirigent, Vlastimil
Čejp, Zuzana Meierová Genrtová, Robert Wajler – sbormistři.

V úvodu zazní vánoční barokní dílo Concerto grosso F dur od
Arcangela Corelliho. Stěžejním bodem programu bude nejoblíbe-
nější vánoční vokálně instrumentální skladba českého autora –
Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby. 

Tříkrálová sbírka 2017

Sobota 7. ledna 2017

Vážení spoluobčané, dovolujeme si vás požádat, již tradičně,
o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka, která
proběhne počátkem roku 2017 na území celé České republiky.
V našem městě to bude již po šestnácté.

V sobotu 7. ledna 2017 vás navštíví nebo potká na ulici skupinka
tří králů s koledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky. 

Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapo-
vaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším potřebným. Sdru-
žení Charita Česká republika děkuje vám všem, kteří prostřednictvím
této akce přijmete podíl na práci ve prospěch slabých a trpících.

V Červeném Kostelci bude příslušná část výtěžku sbírky - 65 % -
věnována na činnosti Oblastní charity v Červeném Kostelci (vlastní
hospicová péče, pečovatelská služba, mobilní hospicová péče, ambu-
lance léčby bolesti). Zbývající část výtěžku (35%) bude odeslána na
konto sdružení Charita Česká republika pro další humanitární pomoc
v České republice i v zahraničí. Více informací o sbírce najdete na
webových stránkách diecézní charity:hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/.

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží vedoucí
skupinky průkaz se jménem a číslem občanského průkazu. Poklad-
ničky budou zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukon-
čení sbírky za účasti pracovníka městského úřadu. (Upozorňujeme,
že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme ne-
chat si při jakýchkoliv nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat
zapečetění pokladničky. Děkujeme za pochopení.)

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2017 v Červeném Kostelci bude využit
na následující potřeby: pro Hospic Anežky České - pořízení, údržba a
opravy zařízení a vybavení hospice, nákup zdravotnického materiálu;
pro Charitní pečovatelskou službu – zlepšení dostupnosti služby v terénu,
Mobilní hospic Anežky České - pořízení zařízení a vybavení, zlepšení
dostupnosti služby v terénu; pro Mateřské centrum Háčko – dovybavení
MC, nákup materiálu pro tvořivou činnost – výtvarné potřeby.

Výtěžek této sbírky tvoří významnou část financování našich stře-
disek a jsme velice vděčni za jakýkoliv příspěvek. Předem děkujeme
za vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům.

Zároveň uvítáme vaši pomoc při samotné realizaci akce. Případní
dobrovolníci se mohou hlásit u p. Frýbové, mobil 776 791 149, e-
mail: frybova.marcela@seznam.cz.

Za pochopení a podporu vám děkují pracovníci 
Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů.

Oblastní charita Č. Kostelec

Připravujeme: Pro tebe cokoliv

Pátek 10. února 2017 od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Nová divadelní komedie Pro tebe cokoliv s herci Divadla Kalich

Janou Paulovou, Pavlem Zedníčkem, Davidem Suchařípou a dal-
šími se bude hrát v Divadle J. K. Tyla.

Když si vaše milovaná dcera usmyslí, že se chce stát humani-
tární pracovnicí v Africe, co uděláte? Samozřejmě ji podpoříte, pro-
tože pro ni byste udělali cokoliv! Skvělá situační komedie plná
zvratů s vtipnými dialogy, která odhalí, co všechno je rodina
schopná udělat pro svého potomka, ať to stojí, co to stojí! 

Náš tip na dárek – darujte vstupenky
Předprodej vstupenek probíhá v Informačním centru v Červe-

ném Kostelci a na www.123vstupenky.cz. Akci pořádá CA SUR,
s.r.o. (123zajezdy.cz) Cena vstupenek: 450, 430, 390 Kč

CA SUR, s. r. o.

Brodíkův prosinec
Nejprve chceme poděkovat všem návštěvníkům a přízniv-

cům kempu Brodský za přízeň, kterou nám projevovali po celý

rok 2016. 

Viděli jsme úsměvy vás a vašich dětí, sledovali jsme, jak se bavíte
při našich akcích, jak u nás aktivně odpočíváte, a to byla ta nejkrás-
nější odměna za naši práci. Kemp Brodský se letos jako každoročně
účastnil celorepublikové soutěže o nejlepší kemp roku. V této pre-
stižní soutěži, kde návštěvníci hodnotí prostředí, ceny, úklid, vyba-
vení, služby i personál, náš kemp obsadil 1. místo v kategorii nejlepší
kemp roku 2016 pro karavanisty. V Královéhradeckém kraji náš
kemp obsadil 3. místo a celkově mezi všemi hodnocenými kempy
ČR jsme skončili na krásném 13. místě s celkovým hodnocením 9,6
z 10 možných. I když zdaleka nejsme nejmodernějším zařízením,
jednáním, službami a přístupem k našim návštěvníkům se nám 
podařilo předběhnout mnohem modernější a vybavenější kempy.
Jsme rádi, že i vy, naši milí návštěvníci, nám pomáháte vytvářet pří-
jemný dojem a dobrou atmosféru. 

Brodíkův ráj se sice uložil k zimnímu spánku, ale nespí úplně.
Na Broďáku totiž pokračuje koupací sezona i v zimě! Skupina čer-
venokosteleckých otužilců plave každou sobotu a neděli od 10 hod.
A pokud jim Broďák zamrzne, žádný problém. V ledu se vyřeže
díra a hned je tu krásný bazének, ve kterém mohou plavat, i když
je kolem spousta ledu. Nevěříte? Tak se přijďte přesvědčit na
vlastní oči, nebo ještě lépe na vlastní kůži. A dětské hřiště, Brodí-
kova pohádková stezka i galerie dřevěných soch jsou přístupné
volně po celou zimu. To jsou určitě dostatečné důvody pro návštěvu
kempu i v zimě. 

Vaši Brodíci

Kemp Brodský

KALENDÁRIUM AKCÍ 
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  KINO LUNÍK 3D

ANDĚL PÁNĚ 2
1. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem
Trojanem a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 110 Kč.

ANDĚL PÁNĚ 2
3. sobota v 17 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem
Trojanem a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 110 Kč.

HACKSAW RIDGE: 
ZROZENÍ HRDINY
3. sobota v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 131 minut 
Film oscarového režiséra Mela Gibsona, inspiro-
vaný skutečným příběhem.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč.

PŘÍCHOZÍ
6.úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 116 minut 
Jaké mají mimozemšťané úmysly?
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč.

UNDERWORLD: 
KRVAVÉ VÁLKY | 3D
8. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 92 m 
Další pokračování úspěšné filmové série.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč.

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA 
A KDE JE NAJÍT | 3D
10. sobota v 17 hod. 

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 120 minut 
K. Rowlingová vás zve do nové epochy kouzelnic-
kého světa!
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč.

PAŘBA O VÁNOCÍCH
10. sobota v 19.30 hod. 

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 116 mi 
Nová vánoční komedie. Hrají:TJ.Miller, Jennifer
Aniston a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč.

ETIOPIE
13. úterý v 18.30 hod.

ČR / 2016 / cestopis / české znění / 100 minut 
Domov boha rastafariánů-císaře Haile Sellasieho,
famozních olympijských běžců i obyčejných lidí.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč.

ROGUE ONE: 
STAR WARS STORY | 3D
15. čtvrtek v 19.30 hod. 

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 133 minut 
Další film ze známé ságy.
Mládeži přístupný, vstupné: 150 Kč.

ANDĚL PÁNĚ 2
17. sobota v 17 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem
Trojanem a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč.

ROGUE ONE: 
STAR WARS STORY | 3D
17. sobota v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 133 minut 
Další film ze známé ságy.
Mládeži přístupný, vstupné: 150 Kč.

ANDĚL PÁNĚ 2
26. pondělí v 17 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 90 minut 
Pokračování úspěšné vánoční pohádky s Ivanem
Trojanem a Jiřím Dvořákem v hlavních rolích.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč.

MANŽEL NA HODINU
26. pondělí v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Jako pokračování mimořádně úspěšné české kome-
die. Hrají: Bolek Polívka, David Novotný, David
Matásek a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč.

ZPÍVEJ | 3D
27. úterý v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české titulky / 116 minut 
Animák od tvůrců filmu Mimoni a Tajný život maz-
líčků.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč.

ROGUE ONE: 
STAR WARS STORY | 3D
27. úterý v 19.30 hod.

USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 133 minut 
Další film ze známé ságy.
Mládeži přístupný, vstupné: 150 Kč.

ODVÁŽNÁ VAIANA: 
LEGENDA O KONCI SVĚTA | 3D
28. středa v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 90 min 
Nový animák ze studia Walta Disneye.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč.

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
28. středa v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Nová česká komedie od tvůrců Ženy v pokušení.
V hlavní roli Ondřej Vetchý, Petra Hřebíčková.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

LICHOŽROUTI
29. čtvrtek v 17 hod.

ČR/SR/HR/2016/film ve 2D / české znění /86 min
Držte si ponožky! Přichází Lichožrouti a z každého
páru zůstane jen jedna – ta lichá. 
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč.

PASAŽÉŘI | 3D
29. čtvrtek v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české titulky / 100 minut 
J. Lawrence a Ch. Pratt představují dva pasažéry ves-
mírné lodi, která je má dopravit na jinou planetu.
Mládeži přístupný, vstupné: 140 Kč.

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA 
A KDE JE NAJÍT | 3D
30. pátek v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 120 minut 
K.Rowlingová vás zve do nové epochy kouzelnic-
kého světa!
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč.

POHÁDKY PRO EMU
30. pátek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 112 minut 
Nikdy není pozdě na lásku! Hrají: Aňa Geislerová,
Ondřej Vetchý a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

KURZY, VOLNÝ ČAS

Schůzka kojících maminek

Pátek 2. prosince od 10 hod.

Zveme všechny kojící maminky, ale i tě-
hotné, které se na kojení připravují, na po-
vídání o kojení, nošení a mateřství.

Přijďte sdílet vaše zkušenosti s kojením
či nošením, a tak obohatit i ostatní.

Téma: Kontakt kůže na kůži
Cena: 30 Kč 

Podpůrná skupinka není přednáškou, ale
besedou.

Těší se na vás laktační poradkyně An-
drea Nedvědová www.kojenideti.cz. 

FB: Podpůrná skupinka kojících mami-
nek Červený Kostelec a okolí.

Háčko bude o vánočních prázdninách, 
tj. od 23. 12. 2016 do 1. 1. 2017 zavřeno.

Připravujeme: 
Předporodní kurz

Pondělí 30. ledna v 16 hod.

Přijměte pozvání na předporodní kurz
pro nastávající maminky a tatínky s porodní
asistentkou Radkou Frýbovou z náchodské
porodnice.

Na kurzu se dozvíte: Informace o prů-
běhu posledních měsíců  těhotenství, prů-

běhu porodu a o šestinedělí. Informace o
porodnici v Náchodě a možnost domluvy
její prohlídky. Kurz je vhodný pro všechny
nastávající maminky (v jakémkoliv týdnu
těhotenství) i pro tatínky.

Součástí kurzu je i praktická příprava
k porodu (cvičení a úlevové polohy,
správná technika dýchání, nácvik porodní
polohy atd.)

Přihlášky přijímá recepce Háčka 
(pondělí až pátek od 8 do 16.30 hod.) nebo
Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16.30 hod.) na tel. 731 604 204 (formou
SMS) do pátku 27. 1. 2017. 

Přejeme radostné vánoční svátky

a Boží požehnání v novém roce 2017!

Háčko
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Připravujeme: 
Smaltovaný šperk

Sobota 14. ledna 10–16 hod.

Lektor: Magdaléna Urbanová, cena: 2000 Kč 
Pravý šperkařský smalt (email), vypalo-

vaný přibližně při 850 °C patří mezi tradiční
uměleckořemeslné techniky. Více jak tři ti-
síce let byl smalt součástí nejluxusnějších
předmětů, které barevně dotvářel. V součas-
nosti je bohužel často zaměňován s „plotýn-
kovým (nepravým) smaltem“, který nemá
s klasickým emailem nic společného. 

Sklovina, která je základem pravého
smaltu, by se při tak nízké teplotě nikdy ne-
roztavila, proto bez dostatečně výkonné pece
pravý smalt nikdy nemůžeme doma na vařiči
vytvořit. Klasický smalt vyniká leskem, ba-
revností i trvanlivostí, která se nemění po
stovky let. Šperkařský smalt dále dělíme na
opakní, transparentní a opálový. Nejčastěji
se jako podkladový kov používá měd',
stříbro, ocelový plech, případně zlato. Na
rozdíl od keramiky je doba pálení krátká, při-
bližně dvě minuty, a výrobek můžeme opa-
kovaně vrstvit a vypalovat. Postupným
propalovaním mnoha vrstev vznikají jedi-
nečné a neopakovatelné emailové efekty.
Kromě šperkařského emailu existuje od 19.
století i technický smalt (průmyslový), který
se používá v tovární výrobě, ale je možné jej
využít i pro výtvarnou tvorbu. Tyto barvy
jsou obvykle opakní (neprůsvitné). 

Existuje velké množství technik, které se
svou náročností velice liší. Smalt je úžasně
variabilní, protože můžeme jednotlivé
druhy barev i postupů vzájemně kombino-
vat i upravovat. Své uplatnění nalezne ve
špercích, objektech i obrazech. 

Z kurzu si odnesete 4–5 šperků. 

Sebeobrana

Sobota 18. února 10–14 hod.

Cena kurzu: 400 Kč  + 50–100 Kč podle
počtu účastníků za pronájem prostor

Tomáš Souček se svými kolegy mají již le-
titou praxi s kurzy sebeobrany a jsou odbor-
níky na slovo vzaté.

Seznámení nejen s různými chvaty, ale i
s trochou psychologie, se zákony a v nepo-
slední řadě i technikou nám dostupnou v po-
době různých obušků, sprejů a nepřeberného
množství jiných pomůcek, kterých je na
našem trhu k dostání víc než dost.

Tito lektoři vědí a umějí. Svědčí o tom i
fakt, že účastníci kurzu rádi pokračují v tomto
vzdělávání. A nejinak tomu bylo i na našem
kurzu, kde se všichni účastníci zajímali o
další pokračování. Přesto vždy říkají –  rada
číslo jedna je: „Konfliku se snažte vyhnout.“

Ebru

Sobota 18. února

Co se budeme učit: tentokrát na vaše přání
se budeme věnovat  malbě květin. 

Ebru je technika stará cca 3000 let, pochází
z Turecka a je chráněná UNESCO. V této
zemi touto technikou zdobí nejen obrazy,
látky na šaty, ale i knihy. Dokáží na vodní hla-
dině napsat text a do písma napsat další text.
Zdá se, že tato technika nezná mezí. Opak je
pravdou. V Turecku je přísný zákaz touto
technikou vyobrazovat tváře lidí a zvířat.

Délka kurzu: 3–4 hod. Cena kurzu: 950
Kč + nájemné 50 až 100 Kč podle počtu 
účastníků. Materiál a vše je v ceně kurzu.

Perníčky

Sobota 18. března

Cena: 120 Kč + 50–100 Kč podle počtu
účastníků za pronájem prostor

Ať už to jsou Vánoce či Velikonoce, per-
níčky k tomu patří. Nazdobit si je však už vy-
žaduje trochu zručnosti a především znalosti
i ohledně polevy. O tomto umění – jinak se
to nazvat nedá – něco ví Barbora Veselá.

Předvede vám pár triků a tahů, kterými vaše
perníčky upoutají pozornost ať už návštěvy či
obdarovaného. Účastníci se naučí zadělávat
těsto, namíchat polevu a techniku zdobení.

Míchané nápoje

Namíchat chutný nápoj se může zdát jedno-
duché. Ale je to tak? O tom nám něco řekne Mi-
chal. Naučí nás, jak správně šejkrovat, namíchat
pro své ratolesti chutný nápoj a popřípadě,
máme-li oslavu, namíchat drink. Po tomto
kurzu jistě bude každý dodržovat pitný režim.

Voskovaná batika

Lektorka: Linda Kaplanová. Vosková batika
je tradiční způsob zdobení textilu. Svou ko-
lébku má na smaragdově zeleném indonéském
ostrově Jáva. Malbu rezervou Linda dva roky
studovala na Výtvarném institutu v Jogjakartě
(Jáva) a u místních lidí.  Tato technika zdobení
pomocí vosku je chráněna UNESCO. Linda je
pro výrobu a zdobení textilu opravdu zapálena.
A poznáte to hned na začátku.

Nasbírané zkušenosti a znalosti se snaží
v Čechách předávat a zároveň bořit mylné
představy, že použití tradičních technik zna-
mená vytvářet věci se starobylým vzhledem.

Cena: 950 Kč + 50 až 100 Kč za pronájem
prostor (podle počtu účastníků)

Materiál a vše je v ceně – s sebou potře-
bujete pouze chuť tvořit, poznávat nové tech-
niky a dobrou náladu.

Drátování

Drátenictví je řemeslo našich předků. Sa-
motné drátenické řemeslo vzniklo v 17.století.
Za jeho vznik můžeme poděkovat slovenským
„drotárům“, kteří se pak v 19. stol. zasloužili
o rozšíření řemesla nejen na Slovensku, ale i
po celé Evropě, Rusku i Americe.

Drátováním si lze jednoduše vyrobit nej-
různější dekorace, šperky, mísy, ozdobit
hrnky, talíře a další drobnosti pro radost.

Cardmaking

Je až neuvěřitelné, jak se dá vše zpracovat.
Cokoliv najdete venku či doma ať už knoflík,
korálek, zbytek látky či proužek krajky aj., při-
dáte papír a vytvoříte si nádherné jmenovky,
přáníčka atd. Budete mít radost nejen z tohoto
tvoření, ale i originálního výrobku. Výrobu 
těchto přáníček se budete moci naučit na tzv.
tvořivých setkáních s Ilonkou Koperovou.

Keramika

Toto slovo v nás vyvolává pocit pohlazení.
Nepoznáte člověka, kterému by se tato tech-
nika nelíbila a který by neobdivoval tuto práci.
Máme zde dva úžasné lidi, kteří se vám rádi
budou věnovat a tento svět v podobě několika
druhů hlín přiblíží. Veronika Sedláková ví, co
dělá, a rovněž i Petr Kalenský. Zájemci si
budou moci vyzkoušet i techniku Raku. 

Podrobné info Věra Šrůtková
tel. číslo: 777 662 408

Pokud vás cokoli zaujalo, přihlaste se 
již teď. Veškerý materiál a zapůjčení 

pomůcek je v ceně kurzu.
Pokud vám v nabídce kurzů chybí 
technika, o kterou byste měli zájem

a chtěli ji buď vyzkoušet, 
nebo i učit se jí – ozvěte se.

Věra Šrůtková

KURZY, VOLNÝ ČAS
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Kurz společenského tance 
pro dospělé 
Mírně pokročilí, pokročilí

Již v lednu opět zahajujeme oblíbený ta-
neční kurz pro dospělé. Taneční kurz začíná
8. ledna 2017 a zahrnuje 7 nedělních večer-
ních lekcí (8. 1., 15. 1., 22. 1., 29. 1., 5. 2.,
12. 2., 26. 2.), které budou rozděleny na 2
skupiny. Mírně pokročilí od 17 hod. a pokro-
čilí od 19 hod. Kurz pro mírně pokročilé
bude vhodný pro absolventy kurzů pro do-
spělé, kteří absolvovali kurz pro začátečníky
i absolventy kurzů pro mládež. Kurz pro po-
kročilé je vhodný pro absolventy kurzů pro
dospělé, kteří absolvovali kurz pro mírně po-
kročilé vícekrát. Budeme zdokonalovat kla-
sické tance a zároveň se učit tance nové a to
např. rumbu, sambu, slowfox, paso doble.
Taneční kurzy pod vedením skvělých lektorů
Poznarových budou probíhat v sokolovně
v Červeném Kostelci a vyvrcholí věnečkem
26. února 2017. Přihlásit se můžete od 1. pro-
since 2016 v Informačním centru v Č. Kos-
telci, nebo na www.123vstupenky.cz. Cena
kurzovného: 1200 Kč/pár. 

Kurz kalanetiky

Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení
pro ženy i muže, které během několika
týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vy-
tvaruje problematické partie nebo vás zbaví
celulitidy. 

Kalanetika pomáhá při problémech se
zády a je vhodná jako rehabilitační cvičení.
Jelikož se jedná o nenáročné cvičení, může
se cvičit i v těhotenství, a navíc posiluje i
pánev. Cvičení podobné metodě pilates
podporuje správné držení těla a zpevňuje
svaly, čímž se zvyšuje jejich pružnost. 

Kurz vede skvělá lektorka paní Poznarová.
Přihlásit se můžete v průběhu celého roku. 

Více informací na tel. 606 616 842.

Kurz angličtiny (začátečníci, 
mírně pokročilí, pokročilí)

Jazykový kurz probíhá od září 2016 do
května 2017. Jedná se o 30 lekcí po dvou vy-
učovacích hodinách jednou týdně. Obsah
kurzů bude přizpůsoben požadavkům a úrovni
účastníků – pro bližší informace kontaktujte
lektora Pavla Fišera na tel. 775 327 045. Při-
hlásit se můžete v průběhu celého roku. 

Hadářek

Dětský folklorní soubor Hadářek před-
stavuje písně, tance, říkadla a lidové zvyky
z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu
nejen tancují a zpívají, ale předvádějí i
různé dobové zvyky a profese. 

Soubor je rozdělen do tří věkových skupin
a schází se každé úterý od 16 hod. v Grafo-
klubu za kinem Luník. Příspěvek ve výši 700
Kč na školní rok 2016/2017 je možné zapla-
tit v Informačním centru v Červeném Kos-
telci. Více informací o souboru získáte u
vedoucí paní Janušové na tel. 603 461 639.
Přihlásit se můžete v průběhu celého roku.

Flétnohrátky
Kurzy zobcové a příčné flétny pro muzi-
kanty od 5 do 105 let  

Kurz hry na zobcovou flétnu – 1 vyučo-
vací hodina (45 min.) týdně + 1 hodina ko-
morní hry (po dosažení určité úrovně)

- vlastní nástroj podmínkou
Kurz komorní hry na příčnou flétnu – 1–
2 vyučovací hodiny týdně

- vlastní nástroj podmínkou. Po dokončení
jednoho školního roku získáte osvědčení se
slovním hodnocením.  Cena bude upřesněna
dle počtu zájemců. Zn. Hrajeme pro radost!

Přihlásit se můžete v průběhu celého roku.
Lektorka: Hana Řezníčková Kukulová,

DiS., více informací na tel. 604 897 399

Městské kulturní středisko

Lyžařský vlek Chlívce – Švédský vrch
bude v provozu po– pá 14–17 hod., so, ne,
prázdniny 9.30–16 hod.

Jízdné: bodové přenosné jízdenky na 10
jízd – děti 40 Kč, dospělí 60 Kč

Denně upravovaná sjezdovka pro výuku
a pohodovou jízdu. Levné příměstské lyžo-
vání.

Dojezdová vzdálenost: Č. Kostelec 8
km, Hronov 8 km, Rtyně v Podkrkonoší 8
km, Stárkov 3 km

Kontaktní info o sněhových podmínkách
na tel. 491 461 526, 608 449 793, 773 141
960 nebo www.cervenokostelecko.cz.

Lyžařský vlek Chlívce – Švédský vrch

Angličtina a němčina v Červeném Kostelci
- nabízíme skupinové jazykové kurzy v ně-
kolika úrovních – od úplných začátečníků
až po více pokročilé
- pokud vám nevyhovuje skupinová výuka,
zkuste individuální kurz
- anglicky naučíme i vaše děti
- zvládáme také výuku ve firmách
- nabídka ukázkové hodiny je samozřej-
mostí
- přidat se do kurzu můžete kdykoliv

Pro více informací nás kontaktujte na tel.
čísle 775 330 733 nebo e-mailové adrese
koordinatorka@quatro.cz.

Jazyková škola QUATRO

Muzikoterapeutická relaxace 

Muzikoterapeutická relaxace Zpěvem
k harmonii v Knihovně Břetislava Kafky
Červený Kostelec pod vedením paní Marie
Radvanové

Multifunkční centrum knihovny – 3. po-
schodí 

Neděle 4. prosince od 16 do 18 hod.
Vstupné 100 Kč. 

Není třeba se přihlašovat ani mít kari-
matku, stačí přijít a zpívat. 

Jóga

Jóga s Ilonou Krunčíkovou 2017 (akredito-
vanou cvičitelkou jogy II. stupně) zahajuje
v úterý 24. ledna 2017 v multifunkčním centru
Knihovny Břetislava Kafky (3. p.). Začáteč-
níci: 17–18.25 hod. Pokročilí: 18.35–20 hod.

Kurzovné: 970 Kč/10 lekcí, jednotlivé
vstupné 120 Kč (pouze po domluvě). Při-
hlášky, rezervace a bližší informace u paní
Krunčíkové na tel. 605 988 539, na e-mailu:
ilonakrun@post.cz nebo na webu: www.po-
hlazeninavysluni.cz

Relaxace za zvuku tibetských mís

Relaxace za zvuku tibetských mís s Ire-
nou Podlipnou. Přijďte si vyladit své tělo a
mysl v jeden harmonický celek. Objevte lé-
čivou sílu zpívajících tibetských mís a dal-
ších muzikoterapeutických nástrojů.

Knihovna Břetislava Kafky, multifunkční
centrum 3. patro. Pátek 9. prosince: 17–18
hod. Cena: 90 Kč. S sebou: volný oděv, kari-
matku, deku či spacák, polštářek pod hlavu

Rezervace: irenapodlipna@seznam.cz
(počet míst omezen)

Knihovna Břetislava Kafky
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Od ledna 2017 se rozjíždějí tyto kurzy:

Kurz daňové evidence – zá-
klady pro účetní a živnostníky

Pro začátečníky. Obsah: účetní doklady,
majetek podniku, evidence příjmů a výdajů,
rozsah 40 hod., cena 1400 Kč, úvodní se-
tkání ve čtvrtek 12. 1. 2017 v 16 hod., další
termíny budou domluveny dle vzájemné
shody.

Kurz počítačové grafiky 
a digitální fotografie

Pro začátečníky. Obsah: úpravy obrázků
a fotografií v Adobe Photoshop, rozsah 20
hod., cena 700 Kč, úvodní setkání v pondělí
9. 1. 2017 v 15.30 hod., další termíny budou
domluveny dle vzájemné shody.

Všechny dosud přihlášené evidujeme a
je možnost se dále ještě přihlásit na tel. 491
461 823 nebo na radova@ssck.cz.

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

SPORT

SPORT

22. října a 12. listopadu odehráli naši

florbalisté další 2 kola AFL v Brou-

mově. Z celkových sedmi odehraných zá-

pasů Orel pouze jednou nebodoval, a tak

v každém kole získal krásných 8 bodů,

vždy za 2 výhry v základní hrací době a

jednu na samostatné nájezdy. 

Výsledky 4. kolo

FBC Nové Město n. M. – Orel Č. K. 2:7

(Pěkný 3, Havel 2, Krátký, Romža) 

Orel Č. K. – Painter Boys 4:1 (Romža 3, Havel) 

Orel Č. K. – Baníci Radvanice 3:5 (Havel,

Krátký, Romža) 

Attack – Orel Č. K. 5:6 sn (Havel 3, Pěkný

2, Dudek) 

Výsledky 5. kolo

Zlomená hokejka – Orel Č. K. 2:3 (Romža

2, Krátký) 

FBC Broumov – Orel Č. K. 2:14 

(Havel 6, Romža 3, Krátký 2, Pěkný 2,

Nývlt) 

Legendy G.m.b.H. – Orel Č. K. 3:4 sn

(Nývlt 2, Havel, Krátký) 

Tabulka po 5. kole

1. Savice 40 b 
2. Nicht Team 35 b 
3. Baníci Radvanice 33 b 
- - - 
6. Orel Červený Kostelec 28 b 
- - - 
15. FBC Broumov 6 b 
16. Florbal Broumov 0 b 

Přijďte si k nám zahrát. 

Rádi přivítáme další lidi do týmu, pra-

videlně hrajeme každé pondělí od 20 hod.

v sokolovně. 

Orel Červený Kostelec

Orel v půlce sezony šestý 

KURZY, VOLNÝ ČAS

Malá kopaná

V sobotu 19. listopadu 2016 se v havlo-

vickém kulturním domě konalo slav-

nostní vyhlášení fotbalových soutěží

v malém fotbale: 

Tropical ligy – Lavina Lhota Červený
Kostelec, 1. DRFG senior liga – Kopáči Čer-
vený Kostelec a ligového poháru – Kohouti
Studnice. Celý večer probíhal opět ve zname-
nité atmosféře. Poháry, míče i spousta dalších
cen byly předány těm nejlepším z rukou před-
sedy havlovického svazu Jaroslava Kociána,
manažera MAS Království Jestřebí hory Jana
Balcara a místního vodníka Jardy Dufka. Re-
staurace Tropical z České Skalice nám při-
pravila sponzorsky jedinečný raut pro více
než stopadesát účastníků!

Součástí večera bylo i vyhlášení nejlepších
tenistů – Bohdan Růžička, minigolfistů – Pavel

Friede a stolních tenistů – Petr Lušti-
nec. Těm poblahopřál a ceny předal
místopředseda TJ Sokol Miloš To-
hola. K poslechu i tanci zahrála
úpická kapela Asitac, několikrát vy-
stoupila i taneční skupina z umělecké
školy Anny Marie Buxton a kulturní
program obohatila i Ing. Alena Smo-
líková se svým psem Jerym, které jste
mohli vidět na Primě u příležitosti
Československo má talent.

Nechyběla tradičně ani pestrá a
bohatá tombola letos vyšperkována outdoo-
rovou kamerou! Večerní fotbalovou show
moderoval Miloš Tohola, který zároveň dě-
kuje všem účastníkům akce za vytvoření vy-
nikající atmosféry v průběhu celého 
večera. Podrobné výsledky najdete na 

www.havlovickaliga.webnode.cz, www.face-
book.com/HSMKopane/ a www.havlovice.cz
/sokol/ a video reportáž televize JS najdete zde
www.televize-js.cz/clanky/havlovice/

Za havlovický svaz malého 

fotbalu Jaroslav Kocián

Galavečer havlovických sportovců

Další, již 8. ročník Memoriálu Jariny

Zachovské proběhl 29. 10. 2016.

Ve sportovní hale se sešlo sedm družstev,
která po celodenním sportovním klání skon-
čila v tomto pořadí:

1. Hronov, 2. Rtyně, 3. Velká Jesenice, 

4. Velký Dřevíč, 
5. Ruchadlo Zájezd,
6. Červený Kostelec,
7. Teplice nad Me-
tují.

TJ Červený Kostelec – volejbal

Memoriál Jariny Zachovské vyhrálo družstvo z Hronova
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Šipky

Úspěšné období 
Dart's Brothers pokračuje

Tým z Červeného Kostelce je k neza-
stavení. 

Po první třetině sezony stále nepoznal
přemožitele a vede tabulku již o šest bodů.
Neporazitelnost se daří držet i v ligovém
poháru, kde se tým z našeho města postaral
o překvapení kola, když postoupil přes tým
ze Dvora Králové. Tato událost neunikla re-
dakci Náchodského deníku, která se tak se
svým výstižným nadpisem „Kostelečtí šip-
kaři zaskočili dvorské Námořníky“ posta-
rala o první zmínku mimo publikaci našeho
města. O další výbornou zprávu se postaral
Petr Vaněk, kterému se podařilo na turnaji
Master a Open UŠO juniorů a mládeže ob-
hájit první a druhé místo, čímž si vysloužil
i památeční foto.

Závěrem za tým Dart's Brothers přeji
všem příjemné prožití svátků vánočních a
spoustu šťastných chvil do nového roku. 

Závody J. Hájka 2016
Mistrovství České a Slovenské 
republiky v benchpressu v Semilech 
30. dubna
1. místo v kategorii Muži 50–59 let do 
125 kg, národní rekord 176 kg

Světový pohár v benchpressu 
v Praze – asociace WUAP 
8. května
1. místo v kategorii M3 50–54 let do 
125 kg, 175 kg, nominace na MS
Při přípravě na MS jsem zvedl své letošní

maximum 180 kg.

Mistrovství světa v benchpressu –
Herzberg Německo 
5.–9. října 
2. místo v kategorii M3 50–54 let do 125 kg
170 kg. Pokus o 1. místo 185 kg nebyl
uznán.

Děkuji městu za sponzorský dar.

Ženy A – II. liga
3. 12. od 11 a 15 hod. – VK Benešovská 1.
volejbalová
Muži A – krajský přebor I. třídy
3. 12. 2016 od 9 a 13 hod. ČK – TJ Slavia
Hradec Králové B

Zápasy se hrají ve sportovní hale

Ženy A – II. liga
10. 12. od 10 a 14 hod. – VK Benátky n. J.

Tyto zápas se hrají v sokolovně

Volejbalová dlouhá noc

Pátek 16. prosince od 18 hod. – sport. hala

Registrace 17.30–18 hod. Přihlášky: do 14.
prosince na info@volejbalck.cz (z důvodu ka-
pacity haly je možný start pouze 12 družstev, je-
jich seznam bude průběžně zveřejňován na
www.volejbalck.cz. Startovné: 600 Kč/družstvo.
V družstvu musí hrát minimálně dvě ženy. Druž-
stva startují na vlastní nebezpečí. 

TJ Červený Kostelec – volejbal

SPORT

Začátkem měsíce října proběhl v Úpici
Zálesácký závod zdatnosti. T. J. Sokol Čer-
vený Kostelec reprezentovala hlídka ve slo-
žení Adam Fiala, Adam Němeček a Petr
Štrof. V průběhu závodu chlapci plnili
různé úkoly, které byly rozmístěny po
okruhu v délce 5 km. Příprava na závod
byla intenzivní a kluci ji dokázali zúročit
hned v několika úkolech. Jako nejsilnější
stránka hlídky se ukázala uzlová technika,
kde chlapci uvázali 9 uzlů bez jediné chyby.
Na ostatních stanovištích se však vyskytla
drobná zaváhání a chyby, ale i přesto podali
kluci velmi pěkný výkon a po právu získali
stříbrné medaile, tedy krásné 2. místo
v Župním přeboru Zálesáckého závodu
zdatnosti. Už teď se těšíme na příští ročník,
kde se kluci opět „poperou“ nejen se sou-
peři, ale také s určováním mapových zna-
ček, poznáváním zvířat, rostlin, souhvězdí,

významných míst České republiky, morseo-
vou abecedou či hodem na svislý a vodo-
rovný cíl. Nechme se překvapit, co jim
jejich znalosti, fyzická kondice a vzájemná
spolupráce přinese příště. 

První listopadový víkend se ve Dvoře
Králové nad Labem uskutečnil Župní pře-
bor v desetiboji. T. J. Sokol Červený Kos-
telec reprezentovala Lelková Martina
v kategorii mladších žákyň I., dále Adam
Fiala, Adam Němeček a Petr Štrof – všichni
v kategorii mladší žáci II. V průběhu celého
desetiboje absolvovali dívky a chlapci ve
všech kategoriích 10 disciplín (viz níže).
Konkurence byla velká, ale nejpočetnější
byla právě v kategorii mladších žákyň I. Jak
si naši reprezentanti vedli, můžete vidět na
přiložených fotografiích. Martina Lelková
obsadila ve své kategorii 21. místo, Adam
Fiala a Adam Němeček obsadili shodně 5.
místo a na 9. místě se ve stejné kategorii
umístil Petr Štrof. Za své výsledky získali
věcné ceny a diplomy. Děkujeme za vzor-
nou reprezentaci naší jednoty. 

Vlčková Ludmila ml.

T. J. Sokol Červený Kostelec

Zálesácký závod zdatnosti Župní desetiboj
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NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: lož-
nice, dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Broušení a mazání lyží. Tel. 702 590 309

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, počíta-

čové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel.: 608 973 214, www.lpg-servis.eu

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

KJ MAX – http://kjmax.cz
Interiéry – kuchyně, vestavné skříně i kancelářský nábytek, 
obložky a dveře, podlahy – koberce, lina, plovoucí podlahy 

a lešení. 
KJ MAX spol. s r. o., Náchodská 393, Velké Poříčí 549 32

Tel. 777 273 501

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – šaty do tanečních

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle zákona č. 320/2015 Sb. www.kominy.euweb.cz

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí 

za výhodné ceny s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů.

Motorové oleje Repsol. Prodej cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Provozní doba: Po-pá 7–16 hod.
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551,

777 219 541, 774 613 630

MASÁŽE – ALENA BARTKOVÁ
Přijďte se uvolnit a zkusit něco nového – masáže na futonu.

Tel.: 720 330 965, www.harmonie-ab.freepage.cz

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

Dobře zaplatím za staré obrazy, hodiny, náramkové a kapesní
hodinky, fotoaparáty a objektivy, pivní lahve s nápisy, mince a
bankovky, odznaky a vyznamenání, housle, pohlednice a knihy,

porcelánové a kameninové sochy, obrazové rámy a jiné.
Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. 

Tel. 605 254 511, můžete i SMS.

HOSPODA U PROUZŮ ZÁBRODÍ obnovuje vaření 
HOTOVÝCH JÍDEL každý den mimo úterý, 

a to vždy od 11 hod.

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ H. RADECHOVÁ
Dana Černá, Horní Radechová 129 (u řadových domů), 

tel. 720 643 504
PRODEJ OD 10. PROSINCE, PO–NE 8.30–16 hod. 
Smrk, jedle kavkazská, borovice lesní, smrk pichlavý

Stromky jsou menšího vzrůstu – cca do 1,5 m 
a řezané při prodeji

PRODEJ VÁNOČNÍCH ŽIVÝCH KAPRŮ A PSTRUHŮ
proběhne od 20. do 22. 12. od 8.30 do 17 hod. a 23. 12. 

doprodej od 8.30 hod.
Prodej proběhne v bývalé prodejně OAZA v Sokolské ulici.

Jako každý rok bude usmrcení a vyvrhnutí ZDARMA.
Tel. 775 705 404

NÁPOJE HONČLOVI
Pohodový nákup, stálé ceny
12° Krakonoš 0,5 l za 10 Kč

Vánoční 14° Krakonoš 0,5 l
Lze zakoupit vánoční dárkové poukazy

Sudové pivo, možnost zapůjčení chlazení a píp
Stáčené víno 39 Kč za 1 l

Lihoviny, vše, co máte rádi. Stavte se!
Ul. 5. května 666, ČK, tel. 720 576 217

LÉČEBNÉ A RELAXAČNÍ MASÁŽE
17. lis topadu 168, ČK, tel. : 776 049 224  

* Vánoční dárkové poukazy *

www.harmonie-ab.freepage.cz
www.kominy.euweb.cz
http://kjmax.cz
www.lpg-servis.eu
www.plistilsberna.cz
www.kontejnery-dudek.cz
www.nabytek-penta.cz
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PROTEC  vás srdečně zve do své provozovny ve 
Rtyni v Podkrkonoší, kde naleznete vše pro práci i

volný čas, včetně možných vánočních dárků. 
Otevřeno pondělí až pátek od 7 do 17 hod. 
Nabízený sortiment na www.protec-kult.cz

Pozor vánoční soboty opět před námi! 
V sobotu 3., 10. a 17. 12. otevřeno od 9–12 hod.

VÁNOČNÍ STROMKY
plantáž „U lípy“ u Divišů, Olešnice 52, 549 41 Červený Koste-

lec, tel. 603178799
- smrk stříbrný, ztepilý, omorika

- borovice černá, jedle
- ozdobné větve

- balení stromků pro pohodlnou přepravu 
- čerstvě řezané, za ceny z minulých let 

denně od 9 do 16 hodin, zahájení v sobotu 3. 12. 2016 
(do vyprodání zásob)  

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů

chleba, různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek sva-
tební (sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mo-
delovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle

přání zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr z

ovocných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků

22 , telefon 775 156 186, 
zahajujeme v sobotu 3. 12. v 8 hod.

Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý,
pichlavý (stříbrný), omorika; borovice lesní, černá a limba;

jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, plstna-
toplodá, balzámová a bělokorá; douglaska tisolistá;  a ozdobný
klest z těchto dřevin. Pravidelně otevřeno SO–NE  8–17 hod.,
všední dny 15.30–18 hod., po telefonické domluvě kdykoliv.

Těšíme se na vaši návštěvu.

MASÁŽE LIBOR TOMEK
!novinka: masáž pro těhotné!

Kompletní info na: www.masazelibor.cz
Možnost vystavení dárkových poukazů

Tel.: 604703618, fb: Masáže Libor Tomek

HÁČKOVANÉ ČEPICE A ZIMNÍ DOPLŇKY, zakázková vý-
roba. squely@seznam.cz, www.fler.cz/squely, fb:Squely

Nabízíme pronájem rodinného domku. 
Domek se zahradou se nachází ve Velkém Dřevíči s bytem 3+1
ve druhém nadzemním podlaží. Byt bude volný od února 2017.
Cena dohodou, podle spoluúčasti na údržbě nemovitosti a za-

hrady. V přízemí majitel byt nevyužívá. T el.: 737 261 680

Pronajmu nebytové prostory – 53 m2 v Č.K.  Sokolská ul.
Vhodné pro podnikání, obchod, kancelář. Tel.721 949 453.

Prodej kaprů na volejbalových kurtech 21.–23. 12. 
vždy od 8 hod. – tento prodej je přemístěn od Chrásků.

ZVEME VÁS K SOUSEDŮM

Benefiční koncert pro varhany 
Pátek 9. prosince od 18 hod. – kostel sv. Mikuláše 

V Hajnici se bude konat benefiční koncert na podporu opravy
varhan v tomto kostele. Vystoupí na něm herec činohry Národního

divadla Jan Hartl (umělecký přednes) a profesor pražské AMU

Jaroslav Tůma (cembalo). Na programu budou duchovní texty a
hudba pro klávesové nástroje 17. a 18. století. Výtěžek ze vstup-
ného dobrovolného bude použit k podpoře financování plánované
opravy hajnických varhan, které postavil v roce 1906 vídeňský var-
hanář Franz Josef Swoboda, od něhož se v České republice docho-
valy pouze tři nástroje. Varhany v kostele sv. Mikuláše v Hajnici
jsou již řadu let nefunkční, a proto se připravuje jejich generální
oprava. Koncert pořádá obec Hajnice, Římskokatolická farnost
Hajnice a Královédvorský chrámový sbor z.s. Svou účastí se mů-
žete podílet na záchraně těchto varhan, proto srdečně zveme.

MgA. Vít Havlíček, Ph.D.

Hajnice

Vánoční inspirace VIII: 
Nostalgické Vánoce
2.–12., 9.–11. prosince od 10 do 17 hod. – Jiřinkový sál Muzea
Boženy Němcové 

Muzeum textilu, Muzeum Boženy Němcové v České Skalici a
Muzeum Kouzlo starých časů Praha vás zvou na výstavu Vánoční
inspirace VIII: Nostalgické Vánoce. 

I v letošním roce pořádá společnost Kouzlo starých časů v Ji-
řinkovém sále Muzea Boženy Němcové oblíbenou vánoční pro-
dejní výstavu Vánoční inspirace VIII: Nostalgické Vánoce.
Návštěvníci si tak budou moci naplno užít atmosféry Vánoc z doby,
kdy zimy byly ještě mrazivé a zasypané sněhem. 

Chybět nebude ani Květinová kavárna s nabídkou oblíbených
vánočních dortů. 

Česká Skalice

Velké Poříčí

Adventní koncert
Neděle 4. prosince od 16 hod. – Obecní dům 
Vystoupí ZUŠ Hronov.

Rockový Wánoce
Sobota 3. prosince od 19 hod. – Obecní dům
Vystoupí: Sunday Jam, Warován! Vstupné: 30 Kč.

www.fler.cz/squely
www.masazelibor.cz
www.protec-kult.cz


Foto na této straně: Tomáš Kábrt. Více fotografií na www.cervenykostelec.cz.

Všechny návrhy architektonické soutěže na prostranství mezi školami jsme si mohli prohlédnout ve výstavní síni. 
Vernisáže se zúčastnili také bratislavští tvůrci vítězného návrhu (na snímcích výše).

Výstava se po všech šest dnů jejího trvání těšila velmi slušné návštěvě.

Miloš Knapovský: Bez názvu

Červený Kostelec 100× jinak

Ema Nermuťová: Letecké stopy

O některých návrzích jsme se mohli na vernisáži pobavit také s přítomnými autory. Vítězný návrh bude zveřejněn v příštím čísle
zpravodaje.
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Grafická úprava Matouš Mědílek a Tomáš Kábrt.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. Masaryka 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, 
e-mail: zpravodaj@mestock.cz, web: www.cervenykostelec.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 3700 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. listopadu, datum vydání 1. prosince.
Uzávěrka zpravodaje na leden je stanovena na 12. prosince!

QR kód:

Titulní strana: Silvestrovský sjezd na čemkoliv se bude z důvodu prodané zastavěné Prodanky konat nově na Čerťáku!

Zadní strana: Červený Kostelec má dalšího držitele Zlatého odznaku J. K. Tyla. Nově se tímto nejvyšším ochotnickým 

vyznamenáním může pyšnit Pavel Labík. Na hlavní fotce Pavel pózuje se svými kolegy ze hry Stará dobrá kapela.

Foto: Tomáš Kábrt
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